



شرکت پالایش نفت بندرعباس



شرکت پتروشیمی شهید تندگویان



شرکت پلیمیر آریاسول (سهامی خاص)



شرکت توزیع برق استان اصفهان



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی اراک



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی البرز



شرکت آب و فاضلاب خوزستان



شرکت مخبرات استان سیستان و بلوچستان



سازمان رفاهی تفریحی شهرداری یزد



شهرداری زاهدان



شهرداری



موسسه سازندگی بعثت



روزنامه

مناقصه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

دوشنبه ۲۷ اردیبهشت ۱۳۹۵ ۹ شعبان ۱۴۳۷ سال یازدهم شماره ۱۸۶۷ قیمت ۰۰۰۰ ریال ۱۲ صفحه

تلاش مجلس برای شفاف سازی معاملات شهرداری

ندیمی: کمیسیون معاملات شهرداری در نبود امکان

برگزاری مناقصه و مزایده تصمیم گیرنده است

بخش خصوصی دست در جیب بیت المال و دولت نمی کند

رئیس سازمان خصوصی سازی با اشاره به فشارهای وارده به سازمان خصوصی سازی برای توقف واگذاری شرکت های دولتی گفت: با خصوصی سازی، افراد اضافی باید این شرکت ها را ترک کنند و مسافرت های تشریفاتی خارج از کشور نیز باید حذف شود.

مجرى طرح توسعه آزادگان جنوبى مطرح کرد

برگزاری ۵۱ مناقصه نفتی با وارد میدان شدن پیمانکاران ایرانی

چوب چینی لای چرخ مناقصات نفت

مشاور وزیر بهداشت

شرکت های خارجی در مناقصه

تخت های بیمارستانی حضور دارند

مشاور وزیر بهداشت در امور اقتصادی از امضای تفاهم نامه هایی میان ایران و سرمایه گذاران خارجی در زمینه ساخت ۱۳ هزار تخت بیمارستانی در همایش فرصت های بین المللی سرمایه گذاری خارجی در حوزه سلامت خبر داد.

عراقچی

بانک های اروپا تعاملات خود را با بانک های ما آغاز نکرده اند



ایران هراسی، باعث شده است که بانک های اروپایی حرکت هایی داشته باشند اما هنوز اروپایی اعتماد لازم را برای همکاری با بانک های ایرانی نداشته و در تردید باشند. وی با بیان این که ما در این مدت در وزارت خارجه برای رفع این مشکل فشارهایی را به طرف های مقابل وارد کرده ایم ادامه داد:

رئیس قوه قضایه

حکومت های عربی و استعمار گر مقابل به ایران را مسأله اول منطقه کرده اند

گذشته فاصله دیداری کشورها از هم زیاد بود، بنابراین مسأله ای که بتواند به عمومی شدن گفتمان فلسطین کمک کند، بسیار ارزشمند است.

عضو مجلس خبرگان رهبری افزود: باید تلاش های بیش تری انجام شود تا سازمان های مردم نهاد بتوانند یکصد و البته همصدا فعالیت های خود را سامان دهند. رئیس قوه قضایه به پیش بینی امام را حل در مورد مسأله فلسطین اشاره و تصریح کرد: امام (ره) در سال ۵۱ مسأله فلسطین را به عنوان یک مسأله مهم مطرح کردند و هشدار دادند که اگر جلوی اشغالگران را نگرفته و از مردم مظلوم فلسطین دفاع نشود، تمام کشورهای عربی به سرنوشته فلسطین دچار می شوند.

وی با تأکید بر این که خط دفاع از مردم فلسطین در جمهوری اسلامی ایران ادامه دارد، گفت: در سال ۹۹ و در مجلس کشور قانونی تحت عنوان قانون حمایت از مردم فلسطین مطرح شد و این خود مصداقی است از سابقه تاریخی حمایت های جمهوری اسلامی ایران از مردم مظلوم و بی پناه فلسطین. امّلی لاریجانی در خصوص معیار سوم توضیح داد: مسأله فلسطین علاوه بر این که معیار حقوق بشری و آگاهی بخشی ما محسوب می شود، معیاری برای خدمت و خیانت سرنان حکومت ها و دولت های اسلامی است. جمهوری اسلامی ایران حمایت خود را از قبل از انقلاب تا امروز در حد وسیع خود نشان داده است و حتی جنگ های نیابتی در منطقه نیز نتوانست مانع از دفاع ایران باشد. اما سؤال این جاست دولت های دیگر چه کرده اند.

رئیس قوه قضایه با اشاره به این که بند بند اساس نامه

بین المللی دیوان کیفری بر فعالیت های اشغالگران در فلسطین تطبیق می شود، گفت: آمریکایی ها و حکام و حامیان آن ها نمی گذارند حقوق بشر در جایی عملی و اجرا شود. کمپانی هایی که این افراد را از لحاظ مالی تأمین می کنند، نمی گذارند حقوق بشر در جایی ریشه بپواند، بنابراین مسأله فلسطین را به عنوان یک صحنه از مایشگاه بزرگ حقوق بشری باید دید.

امّلی لاریجانی در خصوص معیار دوم از معیارهای آشکار شده ناشی از حوادث فلسطین اظهار داشت: نکته و معیار دوم هوشیاری امت هاست. جهان اسلام برای این که بتواند به مقابله با این غده سرطانی بپردازد، باید به گفتمان عمومی بپردازد. در چند ساله

معاون امور حقوقی و بین الملل وزیر امور خارجه گفت: هنوز بانک های بزرگ اروپا تعاملات خود را با بانک های داخل کشور آغاز نکرده اند اما برخی بانک های متوسط و کوچک آن تعامل با ما داشته اند.

به گزارش مهر، سید عباس عراقچی، معاون امور حقوقی و بین الملل وزیر امور خارجه در گفت و گو ی تلفنی با خبر ۲۱ شبکه یک سیما، گفت: لایه های تندر و داخل آمریکا رژیم صهیونیستی و برخی کشورهای همچون عربستان با هرم ایران هراسی در تلاشند تا به قول خودشان ایران نتواند میوه های حاصل از برجام را برداشت کند.

وی عنوان کرد: هنوز بانک های بزرگ اروپا تعاملات خود را با بانک های داخل کشور آغاز نکرده اند اما برخی بانک های متوسط و کوچک این قاره تعامل و گشایش الی سی با بانک های ایران داشته اند. عراقچی افزود: تداخل تحریم های اولیه و لایه های تندروی داخل آمریکا، رژیم صهیونیستی و عربستان با هدف

بین الملل

افشای اسناد چشم پوشی آنکارا از رفت و آمد هزاران عضو داعش به ترکیه

تماس های تلفنی ضبط شده توسط نیروهای امنیتی آنکارا و افشای آن ها توسط یکی از نمایندگان پارلمانی اپوزیسیون، نشان داد که هزاران تن از اعضای داعش مرتباً با کمک رابطه خود در ترکیه وارد سوریه می شوند و یا از آن جا به ترکیه می روند. به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه اینترنتی راشاتودی، استراق سمع و افشای تماس های تلفنی الهامی بالی، یکی از اعضای عالی رتبه و معروف داعش و مظنون حملات بمب گذاری در آنکارا و شهر مرزی سورج، نبود کنترل در مرز ترکیه سوریه را به خوبی آشکار کرد. این مرز ۹۸ کیلومتری تنها دو گذرگاه برای ورود داعش دارد که گذرگاه های «جرابلس» و «لاری» از شهرهای «غازی آنتپ» هستند.

آنکارا که از سوی جامعه بین المللی برای اعمال کنترل های مرزی شدیدتر به منظور جلوگیری از ورود سیل شبه نظامیان به سوریه تحت فشار است، دیوارهایی را در گذرگاه های ورودی کلیدی ایجاد کرده اما طبق داده های اداره امنیت استانی شهر دی آنکارا این اقدام هیچ فایده ای نداشته است.

رونوشت هایی از این استراق سمع های ضبط شده توسط ارن ارم، نماینده پارلمانی حزب اپوزیسیون «مردم جمهورخواه» به رسانه ها داده شده است. وی بارها دولت رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه را به لاپوشانی گسترده فعالیت داعش در خاک ترکیه متهم کرده است.

اگرچه گزارش های روزانه نیروهای مسلح ترکیه حاکی از آن است که نیروهای امنیتی این کشور در سال ۲۰۱۵ میلادی ۹۶۱ عضو داعش را از ۵۷ کشور جهان بازداشت کرده اند، مدارک افشا شده توسط ارن ارم نشان می دهد که هزاران تروریست داعش و اعضای خانواده هایشان روزانه از سوریه وارد ترکیه می شوند و حتی افرادی که در مرز ترکیه بازداشت می شوند، اغلب در گذرگاه های مرزی آزاد شده اند.

به طور مثال بر اساس اسناد فاش شده، هماهنگ کنندگان داعش ۲۲ سپتامبر تا ۱۷ اکتبر سال گذشته میلادی به حدود ۱۴۰۰ تن کمک کرده اند تا مرز ترکیه عبور کنند.

الهامی بالی در یکی از مکالمات تلفنی از طرف صحبت خود به اسم ارکک که بر اساس اطلاعات به قاچاقی افراد کمک می کند، تعداد دقیق افرادی را که به آن ها در عبور از مرز کمک کرده، خواستار می شود.

همزمان با این که این دو مرد درباره تعداد دقیق افرادی که به ترکیه وارد و از آن خارج شده اند، بحث می کنند، مشخص می شود که تعداد دقیقی که به ترکیه وارد شده اند بیش تر از چیزی است که هماهنگ کنندگان داعشی فرض کرده اند. در یکی دیگر از مکالمات میان این دو نفر، بالی نسبت به عملکرد ارکک که نتوانست به عاملان نفوذی داعش در عبور از مرز کمک کند، اعتراض می کند. همچنین از مکالمات مشخص شده که عاملان نفوذی و رابط های داعش در ترکیه به تروریست های داعش که توسط نیروهای امنیتی ترکیه بازداشت شده اند، در قرار از دست عدالت کمک کرده اند. بر اساس اسناد این استراق سمع های، تروریست های بازداشت شده کمی بعد توسط رابط های داعش در پایگاه های پلیس آزاد شده اند. مکالمه بالی با مصطفی دمیر، یکی دیگر از عاملان نفوذی داعش ثابت می کند که گروه تروریست داعش نیروهای خود را برای معالجه و درمان به ترکیه قاچاق می کند.

مناقصه عمومی

دومر حله ای به شماره های

۴۶۹ کنسرو تن ماهی ۱۲۰ گرمی، ۴۷۰ کنسرو لوبیا سس ۴۲۰ گرمی، ۴۷۱ کنسرو خوراک مرغ ۲۸۵ گرمی، ۴۷۲ کنسرو مرغ فشرده ۱۸۰ گرمی و کنسرو لوبیا گوشت ۲۸۵ گرمی، ۴۷۳ کنسرو جوجه کباب ۲۱۰ گرمی و ۴۷۴ کنسرو گوشت قورمه ۴۲۰ گرمی

پایگاه جامع خبر و اطلاعات مناقصات و مزایدات ایران راه اندازی شد
www.monaghesatiran.ir

در حال حاضر سایت 2rooznameh.com فقط با یگانی روزنامه تا پایان سال ۹۴ می باشد

سرمقاله

کار و پول از تو شراکت با من

مجتبی قدیری

بعد از توافقات اولیه هسته ای و بحث رفع تحریم ها و ورود سرما به گذاران، پیمانکاران و شرکت های داخلی به کشور شاهد اظهار نظر برخی مسؤولان محترم بودیم که ادعا داشتند سرما به گذاران خارجی برای ورود به بازارهای بکر ایران باید با شرکت ها و پیمانکاران ایرانی جوینت شوند یا به قولی شراکت کنند تا موفق به حضور در بازارهای ایران شوند. آن ها نباید فقط صادر کننده کالا و خدمات به کشور باشند بلکه باید در کنار مرادوات تجاری شاهد انتقال دانش و تکنولوژی به کشور باشیم.

نکته این جاست که همراه هیات های سیاسی که در این برهه زمانی از ایران بازدید داشتند، شاهد حضور سرما به گذاران، شرکت ها و پیمانکاران بخش خصوصی کشورهای خارجی بودیم که تلاش داشتند در این مرادوات سیاسی به قولی مظنه بازار را در آورند که آیا ایران ارزش سرما به گذاری دارد؟ و آیا شرایط بیان شده از سوی مسؤولان مناسب است یا خیر؟ برای شراکت و جوینت شدن کدام شرکت ها و پیمانکاران خرد و کلان توان همکاری و شراکت را دارند؟

اما این دید و بازدیدهای رسمی و غیر رسمی دیپلماتیک به همراه تجار و فعالان اقتصادی آن ها از نظر فعالان اقتصادی کشور دستاورد خاصی نداشته است. چرا که تمایل سرما به گذاران، شرکت ها و پیمانکاران خارجی به سرما به گذاری بیش از آن که در بخش خصوصی باشد، در شرکت ها و پیمانکاران دولتی و شبه دولتی بوده است. چرا که تجار، سرما به گذاران و اقتصاددانان خارجی به این نتیجه رسیده اند، امنیت سرمایه گذاری هایشان در گرو همکاری با دولت ها و شرکت ها و پیمانکاران شبه دولتی است.

زیرا بخش نحیف خصوصی که در تصمیم گیری های خرد و کلان اقتصادی نقشی ندارد و بیش تر شبیه عروسک خیمه شب بازی سیاست ها و برنامه های اقتصادی دولتمردان می باشد.

این اتفاقات به دنبال خود تعلل سرما به گذاران خارجی را در پی داشت؛ زیرا فهمیدند چرخه اقتصاد کشور بیش از آن که در اختیار بخش خصوصی باشد در اختیار دولت و شبه دولتی ها قرار دارد و آن ها یکه تاز اقتصاد کشور هستند. از این رو بهتر است به جای شراکت و جوینت شدن با بخش خصوصی نحیف که از کمبود سرما به رنج می برد و سرما به آن ها بیش از آن که بالفعل باشد، بالقوه و در اختیار دولت هاست (مطالبات بخش خصوصی که از سوی دولت ها پرداخت نشده است)، با دولت یا شبه دولتی ها جوینت شده و شراکت کنند. البته این جوینت شدن با دولت ها و شبه دولتی ها بسیار مطلوب آن ها است. چرا که مدیریت دولتی و تغییر آن در سی چرخه دولت ها باعث می گردد آن ها به راحتی به تهددات خود عمل نکنند و هر گاه بخشی مثل تحریم ها مطرح شد به راحتی خود را کنار کشیده و ادعا نمایند، از سوی قدرت های جهانی برای همکاری با دولت ایران منع شده اند و همکاری با دولت ایران می تواند سرمایه های آن ها را در سراسر جهان به خطر اندازد. در حالی که شراکت و جوینت شدن با بخش خصوصی سخت تر است، زیرا شریک بخش خصوصی حتما به دنبال تعهدات طرف قرارداد می باشد و پایبندی آن ها را خواستار است. ضمن آن که در زمانی مثل تحریم ها به سرعت نمی تواند به همه چیز پشت بزند و باید بماند تا تعهدات خود را اجرایی کند.

اما امروز با توجه به مطالبات انبوه بخش خصوصی از دولت شاهد یک بخش نحیف هستیم که به راحتی از سوی رقبای خارجی کنار گذاشته می شود و برای شراکت و جوینت شدن با آن ها قطعاً اما و اگر های فراوانی خواهد آمد. چرا که به نظر آن ها نمی توان بدون هیچ داشته ای یا سرمایه و دانش فکری آن ها شریک شد و این زیاد خواهی شدن از سوی مسؤولان دولتی در قراردادها تحمیل می شود. لذا یا خود دولت ها باید جور این صفع را در شراکت و جوینت شدن بکشند یا این که نحوه قراردادها را تغییر دهند.

البته راه حل سوومی نیز وجود دارد و این که بخش خصوصی کشور با هم چند هلدینگ بزرگ تشکیل دهند و دولت بخش قابل ملاحظه ای از مطالبات آن ها را پرداخت نماید، تا رقبای خارجی ببینند شرکایی وجود دارد که می توانند با آن ها همکاری کنند و حتی کار را به تنهایی از آن خود نمایند.

مهربان است که راه حل سوم بسیار مطلوب تر است اما این که چقدر عملی می شود و چقدر دولتمردان به دنبال عملی شدن آن هستند، موضوعی است که در آینده مشخص خواهد شد! قطعاً نمی توان بدون راه حل سوم سرمایه گذاران خارجی را قانع کرد و بدون دانش و سرمایه با ما جوینت شده و شراکت کنند تا ما بتوانیم انتقال تکنولوژی و دانش را از قبل آن ها انجام دهیم.

این که ما بدون سرمایه و دانش فنی و تکنولوژی بخواهیم با سرما به گذاران خارجی شراکت کنیم کمی نه خیلی خنده دار است.

وزیر صنعت، معدن و تجارت

باید مونتاژ کاری را فراموش کنیم



استفاده حداکثری از توان داخلی در دستور کار قرار گیرد و در حوزه برونگرایی نیز باید اتصال اقتصاد کشور به فضای به وجود آمده پس از لغو تحریم‌ها چه در بازارهای علمی و چه در حوزه صنعتی و تجاری در دستور کار قرار گیرد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت اولویت مشارکت با سرمایه‌گذاران خارجی و انتقال تکنولوژی به داخل را یکی از اصلی‌ترین اولویت‌های کشور پس از لغو تحریم‌ها عنوان کرد و افزود:

همان‌طور که سابقه چند ماه گذشته در عقد قراردادهای مشارکتی با طرف‌های خارجی نشان از یک بستر مثبت در این حوزه دارد، ما می‌توانیم در حوزه سرمایه‌گذاری برای تولید قطعات نیز از این قابلیت استفاده کنیم.

نعمت‌زاده با اشاره به آغاز به کار خط تولید ریل ملی در اصفهان تأکید کرد: این اتفاق یک ریل ملی در اصفهان تأکید کرد: این اتفاق یک ظرفیت بسیار بزرگ برای تولید ریل در کشور به وجود آورده است، تا جایی که می‌توان به ظرفیت بیش از ۵۰۰ هزار تن ریل داخلی در سال فکر

محمدرضا نعمت‌زاده با اشاره به ظرفیت‌های به وجود آمده پس از اجرایی شدن برجام برای مشارکت طرف‌های ایرانی با سرمایه‌گذاران خارجی اظهار کرد: مشارکت و ارتقای توانایی‌های داخلی، بخشی از اولویت‌های اصلی این حوزه هستند که بر مبنای ارتقای توان داخلی اهمیت زیادی دارد؛ از این رو باید در این شرایط مونتاژ را فراموش کنیم.

به گزارش ایسنا، وزیر صنعت، معدن و تجارت در نمایشگاه بین‌المللی حمل‌ونقل ریلی اظهار کرد: ریل جز اولویت‌هایی است که با توجه به کاهش قابل توجه در الایدگی و همچنین صرفه‌جویی در مصرف سوخت به عنوان یکی از اصلی‌ترین حوزه‌ها چه در داخل کشور و چه در عرصه بین‌المللی شناخته می‌شود. خوشبختانه در ایران نیز با توجه به رویکرد مثبت دولت یازدهم نسبت به این نوع از حمل‌ونقل، اتفاقات مثبتی در این حوزه رخ داده که امیدواریم با توجه به پیگیری‌های صورت گرفته این روند در آینده نیز ادامه پیدا کند. طرح‌هایی مانند اتصال ریلی به کشورهای همسایه و البته طرح‌هایی مانند اتصال بندر چابهار به خطوط ریلی بخشی از این فعالیت‌های مهم به حساب می‌آید.

وی با اشاره به رویکرد اقتصاد درون‌زا و برون‌گسر در اقتصاد مقاومتی عنوان کرد: در چار چوب اقتصاد درون‌زا باید مسایلی همچون

نظر رییس اتاق بازرگانی ایران درباره حذف ۲۴ میلیون یارانه‌بگیر

رییس اتاق بازرگانی ایران با انتقاد از شیوه پرداخت یارانه‌ها تصریح کرد که حذف ۲۴ میلیون یارانه‌بگیر، در عادلانه یا ناعادلانه بودن شیوه پرداخت یارانه تغییری ایجاد نمی‌کند. محسن جلال‌پور در گفت‌وگو با ایسنا، گفت: نحوه پرداخت یارانه‌ها از همان ابتدا درست نبود و انتقاد جدی به آن وجود داشت. تعریفی که من از یارانه دارم این است هر ایرانی باید از منابع زیرزمینی و منابعی که جزو اموال و دارایی‌های ملت است به مقدار مساوی دریافت کند؛ اتفاقی که امروز رخ نمی‌دهد. وی ادامه داد: زمانی می‌توان گفت عدالت برقرار است که هر کسی به اندازه مصرف خود یارانه دریافت کند، نه این که همگی به میزان مساوی از یارانه بهره ببرند؛ این دو موضوع با هم متفاوت است. رییس اتاق بازرگانی ایران افزود: مطمئناً شخصی که در روستایی دور افتاده و در یک منطقه محروم زندگی می‌کند که در طول یک ماه مصرف بنزین و گازوئیل ندارد و از هیچ کدام از حامل‌های انرژی استفاده نمی‌کند، با کسی که در شمال تهران زندگی می‌کند و چند ماشین دارد و استفاده متعدد از حامل‌های انرژی مختلف دارد به لحاظ دریافت یارانه وضعیت متفاوتی دارد. جلال‌پور با ارایه پیشنهادی برای نحوه پرداخت یارانه‌ها گفت: از طرفی این که بگوییم به عده‌ای یارانه پرداخت می‌کنیم و به عده‌ای پرداخت نمی‌کنیم هم مشکل را حل نمی‌کند. شیوه اجرای پرداخت یارانه باید دقیقاً عکس شیوه فعلی باشد، یعنی اگر کسی هزار لیتر بنزین مصرف دارد باید قیمت واقعی را بپردازد و فردی هم که یک لیتر مصرف دارد باید قیمت واقعی‌اش را پرداخت کند و مابه‌التفاوت آن هم باید مساوی پرداخت شود اما امروز هر کسی بیش تر مصرف دارد بیش تر هم یارانه می‌گیرد. رییس اتاق بازرگانی ایران افزود: در حال حاضر به دلیل این که دولت روی قیمت بنزین یارانه می‌دهد، کسی که ۲ خودرو دارد ۳ برابر کسی که یک خودرو دارد و چند برابر کسی که موتور دارد و چندین برابر کسی که اصلاً وسیله نقلیه ندارد، یارانه می‌گیرد. وی تصریح کرد: در این شرایط اگر به همه افراد به‌طور مساوی ۴۰ هزار تومان داده شود یا اگر برای برخی این یارانه حذف شود و به عده‌ای دیگر پرداخت شود، تفاوتی نخواهد کرد و مشکلی را حل نمی‌کند. نحوه پرداخت یارانه باید به گونه‌ای باشد که کسانی که از یارانه استفاده نمی‌کنند بیش تر یارانه بگیرند، نه آن‌هایی که بیش تر استفاده کنند بیش تر یارانه دریافت کنند.

مدیر کل تعاون و کار استان تهران

اشتغال اتباع غیر مجاز تنها با کارت مجاز است

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران از صدور ۱۲۰ هزار کارت اشتغال برای اتباع بیگانه مجاز تا سال گذشته خبر داد و گفت: اتباع غیرمجاز تنها در مشاغل اجازه کار دارند که برای آن کارت اشتغال گرفته باشند. به گزارش ایسنا، احمد لطفی نژاد اظهار کرد: از این تعداد ۱۰۸ هزار کارت کار تحویل شده و ۱۲ هزار کارت دیگر در مرحله شناسایی و تحویل است. وی ادامه داد: متأسفانه اشتغال اتباع بیگانه در مشاغل داخلی موجب لطمه به بازار کار و از دست رفتن فرصت‌های شغلی برای جوانان و کارچوبان کشور شده است از این رو ساماندهی اتباع بیگانه غیرمجاز برای جلوگیری از تحت تأثیر قرار گرفتن مشاغل داخلی در دستور کار قرار دارد. مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران ادامه داد: در حال حاضر ۴۸ دفتر کفالت، اقامت و اشتغال در استان تهران وجود دارد که ساماندهی اتباع خارجی غیرمجاز را با ضوابط و مقرراتی که در اختیارشان گذاشتیم، انجام می‌دهند. لطفی نژاد تصریح کرد: دفاتر کفالت، اقامت و اشتغال اتباع خارجی، شناسایی و ساماندهی اتباع خارجی غیرمجاز و قافت پروانه اشتغال را بر عهده دارند و در هدایت کارفرمایان به سمت دفاتر کفالت مؤثرند. وی در عین حال به ماده ۱۲۰ قانون کار اشاره و خاطرنشان کرد: برابر این ماده اتباع خارجی باید روایت یا حق کار مشخص داشته باشند، اما متأسفانه برخی کارفرمایان به دلیل عدم رعایت این ماده و نادیده گرفتن آن موجب جرمه تا تشکیل پرونده قضایی تا حبس خود را فراهم می‌کنند، به گفته مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان تهران، اتباع غیرمجاز صرفاً در مشاغلی مجاز به کار هستند که برای آن کارت کار صادر شده باشد.

آگهی دعوت به مزایه عمومی

شرکت پلیمر آریاساسول در نظر دارد اقلام مزاد و ضایعاتی زیر را از طریق مزایده واگذار نماید، لذا بدینوسیله از کلیه اشخاص حقوقی و حقیقی فعال در این زمینه دعوت می گردد، طرف مدت ۱۰ روز از تاریخ چاپ آگهی به دفتر حراست در محل سایت عسلیویه واقع در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس جنوبی(عسلیویه) مراجعه و پس از بازدید از اقلام ذکر شده، اسناد مربوط به مزایده مورد نظر را دریافت نموده و سپس مطابق با شرایط تعیین شده در اسناد یاد شده نسبت به ر سال قیمت پیشنهادی و ارائه ضمانتنامه شرکت در مزایده اقدام نمایند.

۱- **مزایده شماره ۹۵/726:ASPC** : اقلام کار کرده و مستعمل واحد IT(تعداد ۱۵۵ دستگاه کیپی، پرینتر، فکس، اسکنر)

۲- **مزایده شماره ۹۵/727:ASPC**: متعلقات سیستم کنترل ورود و خروج حراست (درب اتوماتیک، پیچرو، آیفون)

۳- **مزایده شماره ۹۵/728:ASPC**: لوله‌های PVC ضایعاتی (به میزان ۵۰ تن سالانه)

۴- **مزایده شماره ۹۵/729:ASPC**: روغن ضایعاتی واحد پشتیبانی (به میزان ۲۰۰ لیتر)

۵- **مزایده شماره ۹۵/730:ASPC**: وکس ضایعاتی (به میزان ۱۵ تن سالانه)

تلفن تماس امور بیمان ها: ۰۲۱۸۵۹۲۹۲۸۲-۰۲۱۸۵۹۲۹۹۱۶-



شرکت پلیمر آریاساسول (پارس‌اس)
ARTYA SASOL POLYMER COMPANY

آگهی دعوت به مزایه عمومی

شرکت پلیمر آریاساسول در نظر دارد اقلام مزاد و ضایعاتی زیر را از طریق مزایده واگذار نماید، لذا بدینوسیله از کلیه اشخاص حقوقی و حقیقی فعال در این زمینه دعوت می گردد، طرف مدت ۱۰ روز از تاریخ چاپ آگهی به دفتر حراست در محل سایت عسلیویه واقع در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس جنوبی(عسلیویه) مراجعه و پس از بازدید از اقلام ذکر شده، اسناد مربوط به مزایده مورد نظر را دریافت نموده و سپس مطابق با شرایط تعیین شده در اسناد یاد شده نسبت به ر سال قیمت پیشنهادی و ارائه ضمانتنامه شرکت در مزایده اقدام نمایند.

۱- **مزایده شماره ۹۵/726:ASPC** : اقلام کار کرده و مستعمل واحد IT(تعداد ۱۵۵ دستگاه کیپی، پرینتر، فکس، اسکنر)

۲- **مزایده شماره ۹۵/727:ASPC**: متعلقات سیستم کنترل ورود و خروج حراست (درب اتوماتیک، پیچرو، آیفون)

۳- **مزایده شماره ۹۵/728:ASPC**: لوله‌های PVC ضایعاتی (به میزان ۵۰ تن سالانه)

۴- **مزایده شماره ۹۵/729:ASPC**: روغن ضایعاتی واحد پشتیبانی (به میزان ۲۰۰ لیتر)

۵- **مزایده شماره ۹۵/730:ASPC**: وکس ضایعاتی (به میزان ۱۵ تن سالانه)

تلفن تماس امور بیمان ها: ۰۲۱۸۵۹۲۹۲۸۲-۰۲۱۸۵۹۲۹۹۱۶-

نوبت دوم

یک مرحله ای

آگهی مناقصه عمومی

شماره ۹۵/۰۱۱

موضوع آگهی:

تهیه، تامین و راهبری خودروهای سبک مورد نیاز **پالایشگاه**

آخرین مهلت اعلام آمادگی و ارسال رزومه

پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۵/۰۳/۱۹

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

www.BAORCO.IR و یا خبرگزاری شانا **www.shana.ir**

و **www.TENDER@NIORDC.IR** مراجعه نمایید.

روابط عمومی شرکت پالایش نفت بندرعباس

روزنامه مناقصه ۱۸۶۷-۰۲۲۷-۹۵

روزنامه مناقصه ۱۸۶۷-۰۲۲۷-۹۵

کوتاه اقتصادی

آشنایی با انجمن صنفی تجهیزات پزشکی دندانپزشکی و آزمایشگاهی

صنعت نوپای تولید تجهیزات پزشکی، به دلیل شرایط ویژه و ارتباط مستقیم آن با سلامت انسان از حساسیت بالایی برخوردار است.

به گزارش مناقصه مزایده این صنعت در حال حاضر به وسیله ۲۷۰۰ شرکت و بالغ بر یک میلیون نفر اشتغال و همچنین تولید قریب ۵۰۰۰۰ محصول در سراسر جهان شناخته شده است، بسیاری از محصولات بر شمرده، محصول فرایند تحقیق و توسعه بوده و تحت نظر و مدیریت فارغ التحصیلان برتر دانشگاهی تولید می شود. ویژگی دیگر این صنعت را می توان نیاز حداقلی آن به سرمایه بالا، وابستگی آن به افراد تحصیل کرده و محصولات نهایی با تکنولوژی بالا برشمرد. موضوع سلامت و نرخ ۱.۷ درصدی آن از تولید ناخالص ملی حکایت از اهمیت این بخش از اقتصاد کشور می باشد. بیش تر محصولات تولیدی کشورمان در این زمینه دارای استانداردهای کیفی بین المللی بوده و علاوه بر صادرات این محصولات به کشورهای همسایه و آسیای میانه، بسیاری کشورهای اروپایی

نیز هستند که علاقه مند به واردات این محصولات می باشند. انجمن صنفی تولیدکنندگان و صادرکنندگان تجهیزات پزشکی، دندانپزشکی و آزمایشگاهی، به عنوان اصلی ترین و قدیمی ترین سازمان مردم نهاد(NGO) در این صنعت، فعالیت خود را از سال ۱۳۷۷ آغاز نموده و امروز با افزون بر ۱۸۲ عضو بیستمین سال فعالیت خود را پشت سر گذاشته است.

انجمن صنفی به دنبال کسب مجوز فعالیت خود از وزارت کار و امور اجتماعی در سال ۱۳۷۷ با قافله و به دنبال تشکیل اولین هیأت مدیره و تدوین اساس نامه و آیین نامه های مورد نیاز نسبت به اخذ مجوزهای لازم از وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز اقدام نمود. ارتباطات با ارزش انجمن، ارتباط نزدیک آن با حوزه های تصمیم گیر و تصمیم ساز دولتی چون وزارت صنعت، معدن و تجارت و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی است. علاوه بر پیگیری و انتقال مشکلات صاحبان این صنعت به سازمان های مسؤول انجمن همواره در احقاق حقوق اعضای خود اهتمام دارد. در حال حاضر انجمن به عنوان یک بدنه غیر دولتی با اعتبار لازم، در مراجع فوق الذکر شناخته شده است.

تا کنون از بدو شکل گیری انجمن، ۱۰ دوره هیأت مدیره در انجمن تشکیل شده است. هیأت مدیره دوره دهم به دنبال فعالیت همکاران خود در دوره های قبیل و با پیگیری اقدامات و تجربیات قبلی در تلاش است تا با رفع نگناها و مشکلات پیش روی صنعت، در ارتقای آن مؤثر افتد.

تولیدات با کیفیت بالای اعضای این انجمن با دارا بودن استانداردهای بین المللی و نشان اروپا (CE)، در حال حاضر به افزون بر ۵۲ کشور جهان صادر شده و از اعتبار بالایی برخوردار است. برخی از اهداف اصلی این انجمن ششام افزایش تولید محصولات با کیفیت بالا و فن آوری بالا از طریق انتقال فن آوری و مهندسی معکوس و شرکت در صحنه رقابت با محصولات برتر و مطرح این صنعت در سراسر جهان می باشد.

میوه، گلیم و جاجیم در صدر صادرات ایران به آمریکا



اطلاعات گمرک ایران نشان می دهد که فروردین ماه امسال معادل ۲۰ میلیارد تومان محصول ایرانی به کشور آمریکا صادر شده است. محصولات ایرانی مورد علاقه آمریکایی ها کفیوش پشمی، میوه، زعفران، گلیم، مربا و جاجیم بوده است.

به گزارش ایسنا، «کفیوش» به جز گیاه از پشم یا از موی نرم (کرک حیوان)، یکی از محصولاتی است که در فروردین ماه سال جاری از ایران به ایالت متحده آمریکا صادر شده است. از این محصولات در یک مرحله معادل ۱۹۰ هزار و ۶۸۴ دلار و در یک مرحله دیگر معادل ۵۰۵ هزار و ۹۶۸ دلار و در یک مرحله پس از آن معادل ۶ میلیون و ۹۴۷ هزار و ۵۰۵ دلار و در نهایت در مرحله دیگر معادل ۸۴۶ دلار کالا به کشور ایالت متحده آمریکا صادر شده است.

همچنین «کبوی، تازه»، از دیگر محصولاتی است که در فروردین ماه سال جاری از ایران به ایالت متحده آمریکا صادر شده که ارزش این محصولات معادل ۳۲۰ دلار بوده است.

ایران به آمریکا صادر کرده است. این محصولات معادل ۴ هزار و ۲۵ دلار ارزش داشته اند.

«زعفران آماده برای خردفروشی در بسته بندی کم تر از ۱۰ گرم»، از دیگر محصولاتی است که در فروردین ماه سال جاری از ایران به ایالت متحده آمریکا صادر شده است. از این محصولات در یک مرحله معادل ۱۹ هزار و ۲۹۱ دلار و در یک مرحله دیگر معادل ۱۳ هزار و ۲۸۲ دلار به ایالت متحده آمریکا صادر شده است. همچنین «زعفران در بسته بندی بیش از ۳۰ گرم»، جزو محصولاتی بوده که اولین ماه سال ۱۳۹۵ از ایران به ایالت متحده آمریکا صادر شده است. این کالا ۴ هزار و ۶۸۰ کیلوگرم ارزش داشته است.

«شیرینی» همچنین شکلات سفید) بدون کاکائو»، از دیگر محصولات صادراتی ایران به ایالت متحده آمریکا در فروردین ماه سال ۱۳۹۵ بوده است. از این محصول معادل ۳ هزار دلار به ایالت متحده آمریکا صادر شده است.

«مربا، زله، مارمالا، پوره و خمیر میوه با افزودن قند»، از دیگر محصولات صادراتی ایران به ایالت متحده آمریکا بوده است، از این محصول معادل دو هزار و ۵۷۵ دلار به آمریکا صادر شده است. همچنین از «کتاب، برشور، جزوه و مطبوعات»، نیز معادل دو هزار و ۵۷۵ دلار به ایالت متحده آمریکا صادر شده است.

«فرش و سایر کفیوش های نسجی»، از دیگر محصولات صادر شده از ایران به ایالت متحده آمریکاست، از این محصول معادل ۸۶ هزار و ۷۷۵ دلار به این کشور صادر شده است. در فروردین ماه امسال از محصول «گلیم درو پشمی»، هم معادل ۱۵۰ دلار کالا به ایالت متحده آمریکا صادر شده است.

همچنین «سوماک، کارامانی، فرش های دستباف» از دیگر محصولاتی است که در فرودین ماه سال جاری از ایران به آمریکا صادر شده است. این کالاها در یک مرحله معادل ۸ هزار و ۱۷۲ دلار و در یک مرحله دیگر معادل ۸۶ هزار و ۷۷۵ دلار کالا به ایالت متحده آمریکا صادر شده است.

«جاجیم» از مواد نسجی آساده مصرف)، از دیگر محصولاتی است که در فروردین ماه سال جاری از ایران به ایالت متحده آمریکا صادر شده است. این کالا ۱۵۱ دلار ارزش داشته اند. «گیاه کن هارمک های زودجوش گازی»، از دیگر محصولات صادراتی ایران به ایالت متحده آمریکا در فروردین ماه سال جاری بوده اند. این محصولات ۱۲۵ دلار ارزش داشته اند. جمع محصولاتی که طی فروردین ماه امسال به ایالت متحده آمریکا صادر شده است، ۶ میلیون ۸۲۸ هزار دلار معادل ۲۰ میلیارد و ۷۲۰ میلیون تومان ارزش داشته است.

«اگر مکن های زودجوش گازی»، از دیگر محصولات صادراتی ایران به ایالت متحده آمریکا در فروردین ماه سال جاری بوده اند. این محصولات ۱۲۵ دلار ارزش داشته اند. جمع محصولاتی که طی فروردین ماه امسال به ایالت متحده آمریکا صادر شده است، ۶ میلیون ۸۲۸ هزار دلار معادل ۲۰ میلیارد و ۷۲۰ میلیون تومان ارزش داشته است.

دولت با کاهش درآمدهای ارزی نمی تواند یارانه نقدی بدهد



یک اقتصاددان گفت: امروز بخشی از خانوارهای دریافت‌کننده یارانه به دریافت این یارانه‌ها عادت کرده و براساس آن برنامه‌ریزی کرده‌اند و طبیعتاً قطع این مبالغ جنبه خوشایندی برای آن‌ها نخواهد داشت. علی‌کلی‌ناسخیان، استاد دانشگاه درباره اصلاح روش

هدف‌مندی یارانه‌ها و حذف چند دهک از دریافت یارانه به تراز، گفت: اصل این کار صرف‌نظر از این که این کار به چقدر زمان نیاز دارد اقدام درستی است اما بهتر بود که از ابتدای آغاز طرح هدف‌مندی، یارانه نقدی به همه پرداخت نمی‌شد. امروز بخشی از خانوارهای دریافت‌کننده یارانه به دریافت این یارانه‌ها عادت کرده و بر اساس آن برنامه‌ریزی کرده‌اند و طبیعتاً قطع این مبالغ جنبه خوشایندی برای آن‌ها نخواهد داشت. ناسخیان درباره عواقب قطع پرداخت یارانه‌ها به برخی از دهک‌ها خاطر نشان کرد: اولین ذهنیت ایجاد شده برای مردم بعد از حذفشان از دریافت یارانه این است که سیاست‌های حاکمیتی در کشور متزلزل بوده و مبتنی بر یک برنامه‌ریزی بلندمدت نیست که این موضوع برای مجموعه نظام چه نظام سیاسی و چه نظام اقتصادی ما مناسب نمی‌باشد. این کارشناس اقتصادی درباره ارزش فعلی یارانه پرداختی نسبت به سال آغاز اجرای هدف‌مندی اظهار داشت: طبیعتاً ارزش ۴۵۰۰۰ تومان یارانه پرداختی در سال ۹۵ با ارزش این مبلغ در سال ۸۹ بسیار متفاوت بوده و در طول این سال‌ها با افزایش هزینه‌ها، قدرت خرید مردم به شدت کاهش داشته است. منتخبی بحث اصلی بر سر اصلاح سیستم اقتصادی بوده و اگر این روند معیوب و پرداخت یارانه‌ها با همین روال ادامه پیدا کند در سال‌های آینده تبعات بیش‌تری نیز خواهد داشت. ناسخیان با اشاره به کاهش درآمدهای ارزی کشور گفت: در طی سال‌های اخیر اگر چه ممکن است به دلیل افزایش قیمت بنزین در داخل کشور و کاهش قیمت بنزین در قوق خلیج فارس منابع پیش‌تری از آزادسازی قیمت حامل‌های انرژی نصیب دولت شود اما کل درآمدهای دولت کاهش پیدا کرده است. وی ادامه‌داد: به هر حال بخشی از منابع پرداخت یارانه‌ها در سال‌های گذشته از منابع دیگری به غیر از آزادسازی حامل‌های انرژی تأمین شده که کاهش مجموع درآمدهای کشور روند فعلی پرداخت را با مشکل مواجه کرده است. این استاد دانشگاه درباره روش مناسب برای شناسایی دهک‌ها خاطر نشان کرد: شاخص هزینه و درآمد خانوارها که مرکز آمار نیز اطلاعات مناسبی را در این زمینه دارد می‌تواند شاخص مکمل خوبی برای حذف دهک‌های ورژنمندی‌یابی‌نیاز از دریافت این یارانه‌ها باشد. وی افزود: این که ما این دهک‌بندی‌ها را صرفاً بر اساس گروه‌های شغلی و میزان درآمد افراد داشته باشیم مناسب نبوده و بهتر است ملاک این دهک‌بندی‌ها را درآمد-هزینه خانوار دانسته و این محاسبات را به صورت استانی یا منطقه‌ای انجام دهیم.

یک اقتصاددان

افزایش نقدینگی به سمت تولید حرکت نکرد

میثم موسایی درباره معایب افزایش قاچاق و تأثیر منفی این‌ پدیده در ایجاد اشتغال گفت: اگر ما بتوانیم در داخل کشور با سیاست جایگزینی به‌جای مصرف کالاهای چینی کالاهای ساخت داخل را مصرف کرده‌از قاچاق کالاهای بی‌کیفیت به داخل کشور جلوگیری کنیم گام بزرگی در ایجاد اشتغال و کاهش بیکاری برداشته‌ایم. عضو هیأت علمی دانشگاه تهران درباره ارتباط افزایش نقدینگی با ایجاد اشتغال گفت: کاهش گاو یا تراز اظهار کرد: مشکلات مربوط به اشتغال، صرفاً به موضوع نقدینگی و منابع بانک‌ها مربوط نیست همان‌طور که امروز شاهدیم با افزایش نقدینگی در کشور هیچ اتفاق مثبتی در راستای ایجاد اشتغال رخ نداده است. وی با اشاره به شاخص‌های بهبود فضای کسب و کار در کشور افزود: برای بهبود فضای کسب‌وکار باید بسیاری از الزامات اساسی و ساختاری انجام شده و برخی از پارامترها اصلاح شود. موسایی خاطر نشان کرد: متأسفانه شاخص‌های ما در این حوزه، شاخص‌های مناسبی نبوده و با توجه به افزایش رتبه خود در سال‌های اخیر همچنان دارای جایگاه ضعیف‌هجم بین کشورهای دنیا هستیم. که طبیعتاً جایگاه مناسبی به شما نمی‌آید. عضو هیأت علمی دانشگاه تهران با اشاره به ظرفیت بالای تورسم در ایجاد اشتغال اظهار داشت: به نظر می‌ی که راهکارهای کوتاه‌مدتی که تا اندازه‌ای بر دانه‌های می‌تواند به کاهش بحران بیکاری کمک کرده و با همین امکانات موجود باعث افزایش اشتغال شود موضوع تورسم است. وی ادامه داد: بسیاری از صنایع داخلی ما مانند صنعت گردشگری بسیار کاربر بوده و ما همین امکانات موجود می‌توانیم سالانه حدود ۳۰ میلیارد دلار از این راه‌آرهای کشور درآمد کسب کنیم. موسایی درباره یکی از اقدامات ضروری برای افزایش تعداد توریست‌ها در ایران گفت: برای ورود یک توریست به کشور ما مشکلات زیادی از جمله دریافت ویزا وجود دارد که به نظر ما باید قانون اخذ ویزا از جانب ما حداقل برای شهروندان کشورهای توسعه‌یافته اصلاح شود چرا که سفر این افراد به ایران امکان ورود از بیش‌تری به کشور را فراهم می‌کند. این اقتصاددان تصریح کرد: با حذف موضوع دریافت ویزا هیچ تحریمی نمی‌تواند به کشور لطمه بزند چرا که این قانون شامل حال همسایگان شما نشده و شما می‌توانید از طریق همسایگان خود با سهولت بیش‌تری تحریم‌ها را دور بزنید. وی با اشاره به اهمیت موضوع تورسم گفت: اگر بتوانیم بدون در نظر گرفتن مزیت‌های تاریخی و فرهنگی کشورمان صرفاً به همان سهمیه‌های که سایر کشورها در دنیا توریست جذب می‌کنند این کار را انجام دهیم می‌توانیم سالانه ۱۲ میلیون توریست جذب کنیم که اگر هر توریست فقط ۳ هزار دلار در ایران هزینه کنند سالانه چیزی حدود ۳۶ میلیارد دلار ارز وارد کشور خواهد شد. این کارشناس اقتصادی درباره معایب افزایش قاچاق و تأثیر منفی این پدیده در ایجاد اشتغال گفت: اگر ما بتوانیم در داخل کشور با سیاست جایگزینی به‌جای مصرف کالاهای چینی کالاهای ساخت داخل را مصرف کرده و از قاچاق کالاهای بی‌کیفیت به داخل کشور جلوگیری کنیم گام بزرگی در ایجاد اشتغال و کاهش بیکاری برداشته‌ایم. وی افزود: واقعیت این است که ما با مصرف کالاهای چینی بخشی از نیروهای کشور خودمان را بیکار کرده‌ایم و برای کارگران خارجی اشتغال ایجاد کرده‌ایم. عضو هیأت علمی دانشگاه تهران در خاتمه تصریح کرد: وقتی بیکاری به صورت گسترده وجود دارد هزینه فرصت کار گر تقریباً صفر می‌شود که در نتیجه این اتفاق کارفرمایان حقوقی به کارگران می‌دهند که فقط حیات کارگران ادامه داشته باشد و کم‌ترین وجه از وجوه انسانی دیگر مورد نظر آن‌ها نیست که این اتفاق باعث افزایش شکاف طبقاتی در جامعه می‌شود.

مخالفت با خصوصی سازی را برای خود یک امتیاز قلمداد می‌کردند و اعلام می‌داشتند که خواهند گذاشت اصل ۴۴ درباره یک شرکت پیاده‌سازی شود. پوری حسینی در پاسخ به این پرسش که آیا خصوصی سازی خلاف قانون اساسی اجرا می‌شود، گفت: وقتی کسانی که قرار است در کرسی قانون گذاری برای ملت بنشینند، علنی با این طرح مخالفت می‌کنند، ما مجبور شدیم به رسانه ملی و افکار عمومی پناه ببریم. وی با بیان این که همکاری رسانه ملی با روند خصوصی سازی موجب شده برخی خجالت زده شوند و صراحتاً اقدام به مخالفت نکنند، ادامه داد: امروز عده‌ای همراهی می‌کنند و از سازمان بازرسی نیز تشکر می‌کنم که به عنوان یک نهاد نظارتی اعلام کرد که با مخالفت‌ها بر خورد می‌کند. رییس سازمان خصوصی سازی بر لزوم سرعت گرفتن فروش سهام دولت تأکید کرد و گفت: امیدواریم با فشار افکار عمومی و رسانه‌ها، عده‌ای که تا امروز متوجه نبودند، با این تذکر دادن‌ها متوجه شوند؛ چون هرچه این شرکت‌ها دیرتر واگذار شود، سازمان خصوصی سازی نیز باید بیش‌تر به عمر خود ادامه دهد.



از دوستان خواهش می‌کنم بر روی واژگان مطرح شده از سوی مقام معظم رهبری مبتنی بر مقاومت و مخالفت با خصوصی سازی کار نکنند؛ البته این واگذار شود، وزیر را استیضاح می‌کنیم؛ چرا که اگر خصوصی سازی صورت گیرد، این ترس وجود دارد که عده‌ای که غیرمعارف مشغول به کار هستند، بیکار شوند. پوری حسینی تصریح کرد:

شده به منظور کنار گذاشته شدن این گونه مقاومت‌ها اظهار کرد: یک الگو مبنی بر این است که خصوصی سازی را به دست نهادهی دهند که تحت فشار نباشد؛ به عنوان مثال نمایندگان نامه می‌نویسند که اگر قرار باشد فلان کارخانه واگذار شود، وزیر را تهدید به استیضاح می‌کنند. وی در این راستا به فروش دو باشگاه استقلال

شده به منظور کنار گذاشته شدن این گونه مقاومت‌ها اظهار کرد: یک الگو مبنی بر این است که خصوصی سازی را به دست نهادهی دهند که تحت فشار نباشد؛ به عنوان مثال نمایندگان نامه می‌نویسند که اگر قرار باشد فلان کارخانه واگذار شود، وزیر را تهدید به استیضاح می‌کنند. وی در این راستا به فروش دو باشگاه استقلال

اشراف ناقص قضات دادگاه بر حدود اختیارات مهندسان



پوراسدی همچنین در پاسخ به دلایل ضعف‌های سازمان نظام مهندسی در بحث نظارت بر ساخت و سازها تصریح کرد: یکی از ضعف‌ها بسیار بزرگ ما هم در بخش طراحی و هم نظارت و اجرا این است که ما در بخش صنعت ساختمان و قانون نظام مهندسی بسیار نوا هستیم.

این مسئول سازمانی با بیان این که قانون نظام‌مهندسی به تازگی به ۲۱ سالگی خود پا نهاده و شرح خدمات سازمان نظام‌مهندسی بیج‌گاه به‌طور کامل در بخش‌های مختلف وجود نداشته است، افزود: حدود اختیارات، شرح خدمات و مسئولیت‌هایی که بخش‌های مختلف و مهندسان عضو این سازمان دارند، هنوز به صورت شفاف و مدون بیان نشده است.

وی افزود: وظایفی که هر بخش و گروهی مثل طراحی، نظارت و اجرا باید داشته باشند، گماکان تعیین نشده و این موضوع یکی از ضعف‌هایی است که ما در طول این سال‌ها با آن مواجه بوده‌ایم. درحالی که اگر شرح وظایف و حدود اختیارات و مسئولیت‌ها مشخص می‌شد، قطعاً کنترل‌ها و نظارت بسیار شفاف‌تر می‌شد.

خصوصی این موارد به یک وحدت رویه برسیم. پوراسدی همچنین در پاسخ به انتقادات وارد شده مبنی بر انحراف این سازمان از مسیر اصلی وظایف خود گفت: اتفاقاً این موضوع برعکس است و سازمان‌های نظام مهندسی هنوز براساس قانون توانسته‌اند وظایف خود را به درستی اجرا کنند و اگر شرایطی فراهم شود که بتوانند قانون را به‌طور کامل اجرائی کنند، قانون بسیار بیش‌تر از حالت کنونی اجرائی می‌شود.

وی با بیان این که برخی از سازمان‌ها در مقاطعی وارد امور اجرائی شده‌اند که نباید این اقدام را انجام می‌دادند، تأکید کرد: سازمان‌های نظام مهندسی در واقع بیش‌تر از آن که بخواهند وارد مسایل و امور

اجرائی شوند، بیش‌تر سیاست‌گذار و تعیین‌کننده خط‌مشی‌های کلی هستند، اما در هر حال معتقد به این نیستیم که از وظایف خود منحرف شده‌اند. پوراسدی خاطر نشان کرد: در بسیاری از مباحث به دلیل نوا بودن سازمان‌های نظام مهندسی و محدودیت‌هایی که قانون‌گذار ایجاد کرده، نظام مهندسی نتوانسته وارد بسیاری از مباحث شود و امیدواریم که به زودی این موانع برداشته شود.

دامپینگ محصولات بالای جان صنعت پتروشیمی است

هگرایی در فروش محصولات پتروشیمی در کشور شکل گیرد هم منافع بخش خصوصی تأمین می‌شود و هم قدرت چانه‌زنی افزایش می‌یابد، گفت: در شرایط کنونی خریدار قیمت محصولات را تعیین می‌کند در حالی که می‌توان این رویه را تغییر داد و قیمت‌گذاری را در اختیار تولیدکننده قرار داد.

شریفی اظهار کرد: تا پیش از خصوصی سازی تمام شرکت‌های پتروشیمی و نیز شرکت بازرگانی پتروشیمی دولتی بودند و مشکلاتی در خصوصی مجتمع پتروشیمی دارد اما تمام محصولات تحت پرداخت‌ها وجود داشت چرا که مدیریت نقدینگی در اختیار NPC بود، اما پس از خصوصی سازی این حساب‌ها شفاف شده و مشکلی از این بابت وجود نخواهد داشت.

وی با تأکید بر این که انتظار نداریم مجتمع‌های پتروشیمی تنها تأمین‌کننده منافع ملی باشند، گفت: شرکت بازرگانی پتروشیمی نیز در این راه باید دیوار

که بازار صادرات محصولات پتروشیمی را با تلاطم مواجه کرده‌اند بگیرد.

شریفی نیک‌نفس با اشاره به این که سیستم واگرایی در بازارهای جهانی سم محسوب می‌شود، بیان کرد: این که محصولات پتروشیمی با مشکلاتی در کشور وجود دارد تولید و به راحتی در اختیار دلان واسطه‌گران آن هم باقیمت‌های بسیار پایین قرار می‌گیرد به نوعی خیانت به کشور است.

وی تصریح کرد: در عرستان صعودی بیش از ۱۸۰ درصد قیمت پتروشیمی دارد اما تمام محصولات تحت عنوان سایبک در عرستان صادر می‌شود، سیاست فروش همگرایی در عرستان باعث شده تا سایبک در عرستان به عنوان یکی از بزرگ‌ترین شرکت‌های پتروشیمی جهان شناخته شود، در حالی که در کشور ما منافع بخش خصوصی به منافع ملی اولویت داده شده است. وی با اشاره به این که اگر سیاست

رییس سازمان نظام مهندسی ساختمان استان فارس بزرگ‌ترین چالش پیش روی نظام مهندسی را دخالت دیگر دستگاه‌ها و عمدتاً دستگاه‌های بخش دولتی در سیاست‌گذاری‌های این سازمان از آغاز فعالیت آن تاکنون دانست و گفت: آرای صادرشده از سوی قضات دادگاه به دلیل اشراف ناقصی روی شرح خدمات، چندان مورد وثوق مهندسان نیست.

حسین پوراسدی در گفت‌وگو با صما اظهار کرد: اگر چه با بخشنامه وزیر راه و شهرسازی مبنی بر عدم ورود یا منع ورود کارکنان ۴ رگان به هیأت مدیره‌ها، این دخالت‌ها تا حدودی رفع شده؛ اما همچنان این ابلاغیه تضمین نمی‌کند که نهادهای دولتی یا نهادهای دست‌اندرکار در بخش صنعت ساختمان، در بخش‌هایی که طبق قانون صراحتاً مربوط به سازمان نظام مهندسی است، دخالت نکنند. وی در ادامه گفت: حتی گاهی اوقات بخش‌ها و ارگان‌هایی مثل شهرداری‌ها، استانداردی‌ها، مسکن و شهرسازی، بنیاد مسکن، انبوه‌سازان و سرمایه‌گذاران، تلاش کرده‌اند تا به خاطر منافع ارگان‌ها و گروه‌های خود، تاحدودی در مسیر اجرای کامل قانون نظام مهندسی سنگ‌اندازی و ممانعت ایجاد کنند. پوراسدی در عین حال با انتقاد از وجود قوانین موزی در بخش صنعت ساختمان گفت: با نگاهی به قانون شهرداری‌ها به خصوص در بخش نظارت، می‌توانیم قانون دست شهرداری‌ها را بسیار باز گذاشته و بسیاری از قضات نیز اشراف کامل و کافی روی شرح خدمات و مسؤولیت‌ها و حدود اختیارات مهندسان در بخش‌های مختلف دارند.

به گفته وی، این قبیل مسایل باعث می‌شود تا اتفاقاتی که می‌افتد و آرای که صادر می‌شود، چندان مورد وثوق مهندسان نباشد و این مسأله مهندسان را نگران و دلسرد می‌کند.

رییس نظام مهندسی استان فارس در ادامه تأکید کرد: علاوه بر این مسایل مشابهی نیز وجود دارد که باید به صورت جمعی در شورای مرکزی و وزارتخانه راه و شهرسازی مورد بحث و بررسی قرار گیرد تا در

به گفته وی، این قبیل مسایل باعث می‌شود تا اتفاقاتی که می‌افتد و آرای که صادر می‌شود، چندان مورد وثوق مهندسان نباشد و این مسأله مهندسان را نگران و دلسرد می‌کند.

رییس نظام مهندسی استان فارس در ادامه تأکید کرد: علاوه بر این مسایل مشابهی نیز وجود دارد که باید به صورت جمعی در شورای مرکزی و وزارتخانه راه و شهرسازی مورد بحث و بررسی قرار گیرد تا در

مدیرعامل شرکت بازرگانی پتروشیمی با بیان این که مجتمع‌های پتروشیمی در شرایط کنونی در حال رقابت برای صادرات محصولات هستند گفت: این رقابت منفی باعث شده تا فروش محصولات پتروشیمی کشور با ریسک بالایی مواجه شود. مهدی شریفی نیک‌نفس در گفت‌وگو با نفت ما اظهار کرد: کشور چین هم اکنون به فن آوری تبدیل زغال سنگ به الفین دست یافته و طی سال‌های آینده به یکی از صادرکنندگان محصولات پتروشیمی تبدیل خواهد شد، از این رو ما باید بازارهای هدف جایگزین مانند ترک و هند را با مدیریت متمرکز شناسایی کنیم. وی با اشاره به صحبت‌های اخیر مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران در خصوص اجماع شرکت‌های بازرگانی گفت: خوشبختانه تصمیم گرفته شده در این خصوص می‌تواند جلوی برخی از سوءاستفاده‌کنندگان

مرحله اول

نام و نشانی دستگاه مناقصه‌گذار: موسسه سازندگی بعثت – کرمانشاه، بلوار شهید بهشتی، چهار راه بسیج، کوی شهید کامران ایکایی، ساختمان بعثت، پلاک ۲۰، تلفن: ۰۸۳۳۸۵۵۳۵۱-۳ و دورنگار: ۰۸۳۳۸۵۵۳۵۰

موضوع مناقصه: عملیات کنند، حمل، باراندازی و تسطیح حدود ۵۰۰۰۰ متر مکعب مصالح پوسته با فاصله حمل حدود ۱۴ کیلومتر محل اجرای پروژه: استان ایلام – کیلومتر ۶۰ جاده ایلام به مهران، پروژه سد مخزنی کنجناچم مدت پیمان: شش (۶) ماه

تاریخ، مبلغ و محل دریافت اسناد از رایبی: واجدین شرایط می‌توانند ضمن واریز مبلغ یک میلیون (۱۰۰۰۰۰۰) ریال به حساب شماره ۲۱۷۱۳۶۰۲۱۳ بانک ملت شعبه چهار راه بسیج کرمانشاه با کد شعبه ۲۴۲۵۶ به نام واحد اجرایی بعثت (قابل پرداخت در کلیه شعب بانک ملت) در ساعت‌های اداری از تاریخ ۹۵/۰۲/۲۷ تا ۹۵/۰۳/۰۵ نسبت به خرید و دریافت اسناد، از دفتر قرارداد‌های این موسسه اقدام نمایند. اسناد و مدارک مناقصه فقط به نماینده مناقصه گر با ارائه معرفی‌نامه معتبر شرکت با مهر و امضای مجاز و باقید موضوع مناقصه و فیش واریزی تحویل خواهد شد. تاریخ، مبلغ و محل تحویل اسناد از رایبی: مناقصه‌گران پس از دریافت و مطالعه اسناد مناقصه، حداکثر تا آخر وقت اداری مورخ ۹۵/۰۳/۱۲ اسناد مربوطه را تکمیل و در پاکت لاک و مهر شده به نشانی مناقصه‌گذار تحویل و رسید دریافت دارند. میزان سپرده در شرکت در مناقصه: مبلغ ۲۵۰۰۰۰۰۰ (دویست و پنجاه میلیون ریال) و به صورت ضمانت‌نامه بانکی (به نام قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا (ص) – بدون پیشوند یا پسوند) و یا واریز وجه نقد به شماره حساب قید شده فوق (بنام واحد اجرایی بعثت) داشتن مالکیت حداقل مالکین در صد ماشین آلات مورد نیاز اجرای پروژه جهت شرکت در مناقصه الزامی می‌باشد. هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

آگهی مناقصه عمومی



خبر

پایش مکان تخم گذاری لاک پشت ها

مدیر کل دفتر زیست بومی های در یایی سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به فصل تخم گذاری لاک پشت ها در سواحل جنوبی کشور گفت:در استان بوشهر در سواحل نایبند، جزایر نخیلو وام الکرم که از مکان های اصلی تخم گذاری لاک پشت ها است، کار پایش به طور مداوم انجام می شود.

داود میرشکار در گفتوگو با اپرا افزود: با آغاز فصل بهار زمان تخم گذاری لاک پشت ها نیز در سواحل جنوبی کشور شروع می شود که با توجه به اهمیت حفاظت از لاک پشت ها که گونه هایی در خطر انقراض هستند، رصدو پایش مکان تخم گذاری آن ها در دستور کار قرار دارد. وی گفت: موضوعی که امسال بسیار جای خوشحالی دارد این است که سازمان های مردم نهاد و مردم بومی به صورت داوطلبانه در خواست داده اند که از مکان های تخم گذاری لاک پشت ها محافظت کنند که این مسأله نشان از بالا رفتن اطلاعات مردم بومی نسبت به اهمیت حفاظت از لاک پشت ها دارد.

مدیر کل دفتر زیست بوم های دریایی سازمان حفاظت محیط زیست با اشاره به این که لاک پشت ها یکی از گونه های منقار عقابی و سبیز در سواحل خلیج فارس تخم گذاری می کنند تأکید کرد: آموزش موجب شد تا ۹۰ درصد تغذیه از تخم لاک پشت ها در جنوب کشور کاهش یابد؛ زیرا اهالی بومی منطقه به این اعتقاد داشتند که تخم لاک پشت بسیار مقوی است و ی گفت: ۲هجری سایت داریم که در صورت نیاز تخم ها به این مکان ها منتقل می شوند اما تاکنون گزارش مبنی بر لزوم انتقال تخم ها به هجری ها را به نرسده است. هجری به مکان هایی گفته می شود که تخم لاک پشت ها در صورت نیاز و برای حفاظت به آن مکان منتقل و مورد محافظت قرار می گیرد. میرشکار افزود: در صورتی که لاک پشت، تخم ها را نزدیک ساحل گذاشته باشد و امواج موجب نابودی آن ها شود، در دسترس بودن تخم ها برای شکار چپان طبیعی و متخلفان، ۲ عاملی است که تخم ها به هجری سایت ها منتقل می شوند که امسال تاکنون این نیاز احساس نشده است و این مسأله (عدم جابه جایی تخم ها) در زادآوری بیش تر تخم ها بسیار تأثیر گذار است. ۵ گونه لاک پشت در یایی سبز، عقابی، سرخ، زیتونی و وینت چرمی در آب های خلیج فارس زندگی می کنند که تمام آن ها گونه هایی در خطر انقراض هستند.

لاک پشت ها به دریایی موجوداتی هستند که بیش تر زندگی شان را در محیط های دریایی می گذرانند و فقط پیوندشان با سایر خزندگان لانه سازی آن ها در نواحی ساحلی و در مواردی محدود آفتابگیری در خشکی برای گرم شدن است، به همین دلیل نیز آن ها کاملاً با محیط های آبی سازگاری پیدا کرده و تکامل یافته اند. تمام لاک پشت های دریایی بلافاصله بعد از در آمدن از تخم به سوی دریا حرکت می کنند و معمولاً این امر بعد از تاریکی هوا صورت می گیرد، به محض رسیدن به دریا از ساحل جدا شده و به سمت دریا نمی کنند سپس مهاجرتی تقریباً آرام همراه با جریان آب را به سوی نواحی عمیق تر همراه با جریان های اقیانوسی آغاز می کنند.



جنگل هائروت طبیعی انسان هستند



کارشناس محیط زیست آلمان، جنگل ها را ثروت طبیعی انسان دانست و گفت: می توانیم بدون نفت و روغن زندگی کنیم اما بدون آب هیچ زندگی امکان پذیر نیست، رشته کوه های البرز و زاگرس مهم ترین منابع آبی ایران هستند و جنگل ها رابطه نزدیکی با آب دارند. به

گزارش هاینرنا از پنجمین جشنواره بین المللی فیلم سبیز، پروفیسور هانس کناپ در کانه گاه آموزشی این جشنواره با اشاره به این که فیلمسازان مسؤول ایجاد ارتباط بین مردم و طبیعت هستند، افزود: در روز گذشته شاهد هنرهای بصری بودیم که چشم انسان ها را نسبت به مسایلی که در طبیعت وجود دارد، باز می کرده فیلمسازان یاد و چدان عمومی را پدیدار کنند تا دل مردم نسبت به طبیعت نرم تر شود. این کار شناس محیط زیست با بیان این که ایران سرزمینی خشک است که آب و جنگل های زیادی ندارد، افزود: مشکلات زیست محیطی که همه جهان را تحت تأثیر خود قرار داده است، می توان به دو بخش کمبود آب و از بین رفتن جنگل ها تقسیم کرد. وی جنگل ها را نقطه قوت حکومت های قدیمی ایران معرفی کرد و با نشان دادن عکس هایی از پرسپولیس و اصفهان، پایتخت های گذشته ایران گفت: همان طور که می بینید پرسپولیس در منطقه جنگلی واقع شده و شهر اصفهان نیز روی زاینده رود ساخته شده است. کتاب استفاده از آب در پند های قدیمی ایران را مسأله مهمی دانست و افزود: سیستم قناتی که در ایران وجود دارد، بسیار شگفت انگیز است و این نشان می دهد که مدیریت آب در ایران در سطح بالایی قرار دارد. وی همچنین با اشاره به این که ۲۴ سال مسؤول آکادمی بوده که وظیفه اش نگهداری و مراقبت از طبیعت است، توضیح داد: نه تنها با همکاران اتمان در آلمان بلکه با افرادی که در تمام مناطق دنیا همکار هستند، در ارتباط هستیم و تاکنون سمینارها و نشست های تخصصی زیادی در همه جای دنیا برگزار کرده ایم و تجربه های بسیاری در این زمینه از مناطق مختلف اروپا و خاور میانه به دست آورده ایم که می توانیم آن را در اختیار سایر کشور ها قرار دهیم. پنجمین جشنواره بین المللی فیلم سبیز از ۲۴ اردیبهشت ماه جاری آغاز شد و تا ۳۱ اردیبهشت ماه در تهران و تمام مراکز استان ها ادامه خواهد داشت. سینما فاسلین، مرکز فرهنگی هنری صبا و سینما کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان از مراکز نمایش دهنده فیلم ها و برنامه های این جشنواره در تهران هستند.



سوسک هایی که از آسمان برای جهت یابی استفاده می کنند



نتایج یک تحقیق نشان می دهد که نوعی سوسک برای جهت یابی، تصویری را از خورشید، ماه و ستارگان در ذهن ضبط و از این تصویر برای جهت یابی استفاده می کند، یافته ای که می تواند برای طراحی الگوریتم هایی به منظور هدایت خور دروهای بدون

راندند به کار رود. به گزارش اپرنا، دانشمندان سوئدی دریافتند که سوسک های موسوم به «سر گین غلطان» هنگامی که روی سر گین می روند تصویر آسمان را به خاطر می سپارند و هنگام غلظانن آن، تصویر را با آن چه در لحظه می بینند، مقایسه و موقعیت خود را پیدا می کنند. مطالعات قبلی نشان داده بودند که سر گین غلطان ها توانایی شگفت انگیزی در جهت یابی با استفاده از نور کهکشان راه شیری دارند.

مطالعه جدید بر مبنای همان مطالعات انجام شده و نشان می دهد که سر گین غلطان ها چه طور تصویر آسمان را در مغزشان ضبط می کنند. سر گین غلطان ها به گونه ای گلوله کردن سر گین جانوان، آن را به جایی دور از دسترس رقبا می برند و از آن ذخیره برای تغذیه خود و بچه هایشان استفاده می کنند. جهت یابی، در ذخیره کردن منابع غذایی سر گین غلطان ها اهمیت بالایی دارد. تحقیق اخیر درباره قدرت جهت یابی سر گین غلطان ها در افریقای جنوبی و در محیطی با «آسمان مصنوعی» انجام شد که محققان می توانستند در آن شدت نور و محل اجرام سماوی را تغییر دهند. آن ها همچنین دریافتند که سوسک های سر گین غلطان در آسمان چیر هایی را می بینند که چشم انسان قادر به دیدن آن ها نیست. باستان الچندی که این تحقیق را در دانشگاه لوند هدایت کرد، می گوید: ما سوسک ها مثلاً فقط از خورشید برای جهت یابی استفاده می کردند، با آمدن یک ایر کمک می شدند. در واقع نشانه های بیش تر ی در نظام جهت یابی نیاز است تا آن را قابل اتکا کند، و به همین خاطر است که سر گین غلطان ها از همه اجرام آسمانی که می بینند در جهت یابی استفاده می کنند. مورچه ها هم از به خاطر سپردن تصاویر برای جهت یابی استفاده می کنند، اما اتکای آن ها به تصویر محیط طبیعی اطرافشان است، در حالی که سر گین غلطان ها از آسمان برای پیدا کردن مسیر خود استفاده می کنند. الچندی می گوید آن چه این تحقیق درباره جهت یابی سر گین غلطان ها آشکار کرده، می تواند برای انسان ها مفید باشد. به گفته او، می توان از این نتایج برای طراحی الگوریتم هایی برای هدایت خودرو های بدون راننده استفاده کرد.

تعداد زیادی از جانوران به خصوص در میان پستانداران، پرندگان و ماهی ها برای خودشان قلمرو دارند. به عبارتی محدوده ای را برای خودشان معین می کنند و در مرکز این محدوده مستقر می شوند و بعد از حدود آن دفاع می کنند.

روش قلمرو در بین جانوران

یک جانور یا گروهی از جانوران با به کار گرفتن روش هایی از قلمرو خود در مقابل تهاجم سایرین محافظت می کنند. این روش ها عبارتند از این که جانوران مرزهای قلمرو خود را با صدا (مثل آواز در پرندگان) یا بو (مثل ترشح فرومون از غدد پوستی بسیاری از پستانداران) نشانه گذاری می کنند. اگر چنین اعلان هایی مهاجمان را دلسرد نکند، روش تعقیب و مبارزه را دنبال می کنند.

سگ ها اغلب مقابل دبوهار یا اتومبیلی که باید مواظب آن باشند، پیشاب می کنند. به این ترتیب سگ دیگر از بوی پیشاب

احتمال زور خورد را حس کند.

همچنین صاحب قلمرو در برابر جانوری که وارد قلمرو او شده قیافه تهدید آمیز می گیرد. معمولاً این حالت برای فراری دادن جانور دیگر کافی است. این وضع حتی در ماهی ها هم دیده می شود. در ماهی ها ایجاد قلمرو اغلب با تولید مثل آن ها

ارتباط مستقیم دارد. با ایجاد قلمرو به تخم ها می توانند تا پایان دوره

باروری در یک منطقه باقی بمانند.

تعیین قلمرو در ماهی ها از یکی از آن ها شروع می شود. این تعیین قلمرو دو سوسوم ماهی به قلمرو او تجاوز می کنند و قسمت هایی از قلمرو اولی را به خود اختصاص می دهند. به محض این که اولی پس از جنگ های پی پی به آن ها اجازه اقامت در قلمروش را می دهد دو تائی دیگر سعی می کنند قلمرو خود را توسعه دهند. بعد قلمرو اولی کم می شود و به حداقل می رسد.



راهیابی کاکتوس به زندگی شهرنشینی

گلفروشی ها، فروشگاه های لوازم خانگی و حتی سوپرمارکت ها به فروش می رسند، اما بهترین فصل تهیه آن ها تابستان است. ممکن است شما هنگام خرید یک کاکتوس جدید به چند مورد زیر هم نیاز پیدا کنید:

گلدان

در ابتدا، گلدانی برای کاکتوس انتخاب کنید. معمولاً زمانی که کاکتوسی را می خرید، مدت زیادی از رشد آن در گلدان فعلی گذشته است و به احتمال زیاد به یک تغییر گلدان نیاز دارد. گلدانی را انتخاب کنید که نهان اندکی از گلدان فعلی بزرگ تر باشد زیرا فضای بیش از حد به آبیاری بیش از اندازه منجر می شود. در ضمن توجه کنید که نه گلدان سوراخ هایی برای خروج آب اضافه موجود باشد؛ زیرا بدون وجود آن ها، کاکتوس پوسیده و خواهد مرد.



اما واگرهای تعیین قلمرو جانوری



تعیین قلمرو به جانور اجازه می دهد پیوسته جفت گیری کند یا بچه هایش را در جایی پرورش دهد که در آن رقابت کمی برای تأمین غذا وجود دارد. همچنین تعیین قلمرو مانع از بیش از حد شدن جمعیت می شود. چرا که اعضای یک جمعیت فاصله لازم را

بین خود حفظ می کنند. قلمروها ممکن است فصلی باشند. در بسیاری از پرندگان

آواز خوان، جفت ها تا زمانی که بچه هایشان به اندازه کافی رشد

کنند، از لانه و محدوده تغذ به شان دفاع می کنند.

در فصل بهار ماهی اپیتوس یک وقتی که در قلمرو خودش با

ماهی تر همنوعش مواجه می شود به او حمله ور می شود ولی اگر

خودش به قلمرو اپیتوس دیگری وارد شود و با او مواجه شود فرار می کند.

تعیین قلمرو به جانور اجازه می دهد پیوسته جفت گیری کند

در برخی موارد، تر پر خاشاگر تر است و حدود قلمرو را تعیین می کند و ماده را هم به داخل قلمروش می کشاند. گاهی اوقات ماده قلمرو را تعیین می کند و در موارد دیگر نر و ماده به اتفاق هم این کار را انجام می دهند. در برخی موارد هم جانور ماده اصلاً کاری به حفظ قلمرو ندارد و فقط تر حدود قلمرو را می شناسد و از آن دفاع می کند.

گله های گرگ ها هم از قلمرویی که در آن شکار می کنند و زندگی می کنند، محافظت می کنند. آن ها به شکل نهاجمی از قلمروشان در مقابل افراد خارج از گله دفاع می کنند. یوزپلنگ نر آمریکایی قلمرو بزرگی دارد. قلمرو او می تواند با قلمروهای چندین ماده مشترک باشد اما وی از قلمرو خود در مقابل نرهای دیگر دفاع می کند. ساکنان محدوده هایی که قلمروشان با هم تداخل پیدا می کند در پاسخ به علامت بو که هر یک به جا می گذارند از یکدیگر دوری می کنند و تنها برای تولید

مثل به یکدیگر نزدیک می شوند.

بسته به نوع استفاده از قلمرو می توانیم ۵ نوع قلمرو را تعیین

می کنیم:

۱- قلمرو جفت گیری، لانه سازی و جستجوی غذا برای بچه ها

ووالدین در طول فصل تولید مثل.

۲- قلمرو جفت گیری و لانه سازی بدون این که این قلمرو

نقشی در تدارک غذا بازی کند.

۳- فقط قلمرو جفت گیری

۴- فقط قلمرو لانه سازی

۵- قلمرو پناهگاه زمستانی یا خوابگاه که هیچ نقشی در

تولید مثل ندارد.

حفظ قلمرو مانع از این نمی شود که جانور رفتار اجتماعی

داشته باشد. در نوعی پرند ه آواز خوان، در طول زمان تولید مثل

نر ها و ماده ها از گروه جدا شده به قلمرو مخصوص خود می روند.

اما در عین حال به هم می پیوندند تا دسته زمستانی مشترکی

تشکیل دهند.

انواع زیادی از پرندگان هستند که پهلوی کم لانه سازی

می کنند و دسته های عظیمی را تشکیل می دهند. البته اطراف هر

لانه قلمرویی معین می کنند که از ده ها سائتی متر تجاوز می کند و

به شدت از قلمرو خود در مقابل مهاجمان دفاع می کنند.

منبع: ۲۰۰۲ www



عوامل دیگری که ذکر گردید همچون طول روز، درجه حرارت هوا و میزان غذا به طور مستقیم در مهاجرت پرندگان نقش دارند. اما هرگز نمی توان گفت که تنها یک عامل باعث به وجود آمدن انگیزه مهاجرت می شود.

پرندگان تا چه مسافتی پرواز می کنند؟

پرندگان به هر دلیلی که مهاجرت می کنند مسلمان قهرمان بیانات مهاجر به شمار می روند و در میان خود پرندگان، چلیچله های قطبی قهرمان هستند. این پرندگان عجیب در طول سال در رفت و برگشت خود جمماً ۲۲ هزار مایل مسافت را طی می کنند. اغلب پرندگان خشکی در طول مهاجرت های خود توقف های نسبتاً کوتاهی دارند. اما یکی از پرندگان، مرغ باران نوع آمریکایی به یک مهاجرت طولانی بدون توقف بر فراز اقیانوس می پردازد، می تواند از نوا اسکوشیا مستقیماً به آمریکای جنوبی یعنی یک مسافت تقریباً ۲۴۰۰ مایلی را از روی آب بدون توقف پرواز کند.

۴. عواملی از قبیل طول شب و روز، درجه حرارت هوا، مقدار مواد غذایی و غیره نیز اثراتی غیر مستقیم در مهاجرت پرندگان دارند ولی نمی توان یکی از این عوامل را عاملی قطعی و اساسی به حساب آورد. ۵. دلایل و مدارکی وجود دارند که افزایش طول روز بخش جلویی غده هیپوفیز را تحریک می کند و منجر به آزاد شدن هورمون های گنادوتروپین از هیپوفیز می گردد که در نتیجه باعث تحریک یک سری تغییرات فیزیولوژیک رفتاری و پیچیده می شود که می توان به رشد غده ها و ذخیره چربی، مهاجرت، رفتار های جفت یابی و جفت گیری و مراقبت از جوجه ها اشاره نمود بنابراین، این تغییرات داخلی فصلی نیز پرندگان را مستعد به مهاجرت می نمایند. ۶. رقابت بین گونه ها یا در درون گونه بر سر غذا، قلمرو، آشیانه و غیره از عوامل دیگری است که در به وجود آمدن پدیده مهاجرت در پرندگان مورد بحث بوده است. عوامل تاریخی یا

خطوط مغناطیسی نیرو از شمال به جنوب قطب های مغناطیسی کشیده شده اند. شاید پرندگان راه خود را از روی این خطوط پیدا می کنند. وقتی کریستف کلمب به قاره آمریکا نزدیک می شد دسته بزرگی از پرندگان را مشاهده کرد که به طرف جنوب غربی در حال پرواز هستند. از این جا متوجه شد که به خشکی نزدیک شده اند. بنابراین مسیر خود را در جهت جنوب غربی تغییر داد تا در مسیر پرواز پرندگان قرار بگیرد و به این دلیل است که چرا به جای پیاده شدن در ساحل فلوریدا در یاهاما یا به ساحل گذاشت.

دلایل مهاجرت در پرندگان

۱. گاهی تغییرات ناگهانی فصل و خشکسالی و یا باران های ناهنگام انگیزه ای برای مهاجرت به وجود می آورد.

۲. برخی محققان دلایل دیرین شناسی را

بیان کرده و معتقدند حداقل در مورد پرندگانی که در نیمکره شمالی می زیست ه اند، دوران های یخبندان آن ها را ملزم به ترک زادگاه خود نموده، ولی برخی از آن ها در نتیجه دلبستگی زیادی که به زادگاه خود داشته اند در فصل تابستان که هوا

ملائیم تر شده با به زادو بوم خود رجعت نموده اند.

۳. پاپیزی که از شمال به جنوب صورت می گیرد

دیده شده است که پرندگان نابالغ چند روز

یا چند هفته زودتر به امر مهاجرت مبادرت

نموده اند.

۳. بعضی از پرندگان موقعی مهاجرت

می کنند که هوا نامساعد بوده و مواد غذایی

کم باشد ولی گاهی مهاجرت در شرایط کاملاً

متفاوت انجام می گیرد.

پرندگان مهاجر از چه طریق راه را خود را

پیدایمی کنند؟

پرندگان مهاجر می توانند میدان های مغناطیسی اطراف کره زمین را تشخیص دهند.



منهای نفت

وزیر نیرو خبر داد

اجرای ۵۰۰۰ مگاوات

نیروگاه برقی

توسط خصوصی‌ها



حمید چیت‌چیان گفت: ایران نیازمند ۴۷ تا ۵۰ هزار مگاوات ظرفیت جدید تولید برق در ۱۰ سال آینده و تا پایان برنامه ۵-ساله هفتم توسعه است.

به گزارش ایستنا، وزیر نیرو در مراسم‌ امضای تفاهم‌نامه ساخت ۵۰۰۰ مگاوات نیروگاه سوخت ترکیبی بین شرکت تولید نیروی برق حرارتی و مینا با اشاره به برنامه ۵-ساله ششم توسعه اظهار کرد: کشور نیازمندی ۲۶ هزار و ۵۰۰ مگاوات ظرفیت جدید تولید برق تا پایان برنامه ششم توسعه است، لذا لازم است که این میزان نیروگاه وارد مدار شود. وی گفت: براساس برنامه‌های اقتصاد مقاومتی اجرای ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه جدید و توسعه بخشی نیروگاه‌های گازی به میزان ۷۰۰۰ مگاوات پیش‌بینی شده است.

وزیر نیرو با بیان این که امسال باید ۲۰۰۰ مگاوات نیروگاه در سطح کشور به بهره‌برداری برسد، اظهار کرد: برنامه‌های متعددی را برای تحقیق این امر در نظر گرفته‌ایم. جیت‌چیان تصریح کرد: ۷ ماه قبل از سرمایه‌گذاران بخش خصوصی برای خرید از گروه مینا و به منظور جمع‌این این تقاضاها برای فن‌آوری توربین کلاس F دعبوت به عمل آمد، اما بخش خصوصی از این مسأله استقبالی نکرد. وی ادامه داد: این موضوع موجب شد تا وزارت نیرو خود به خریداری ۵۰۰۰ مگاوات نیروگاه از گروه مینا اقدام کند و قرارداد آن به امضا رسید. وزیر نیرو با بیان این که ۵۰۰۰ مگاوات باقی‌مانده از ۱۰ هزار مگاوات پیش‌بینی شده در برنامه امسال توسط بخش خصوصی عملیاتی و اجرایی می‌شود، بیان کرد: این مسأله موجب می‌شود تا در عمل انتقال فن‌آوری توربین‌های گازی کلاس F انتقال بیفتد. وی با بیان این که این مسأله نشان از بلوغ قابل توجه صنعت نیروگاه‌سازی ایران دارد، اظهار کرد: ساخت ۷۰۰۰ مگاوات نیروگاه بخار در سال جاری با اعتقاد قرارداد با گروه مینا و شرکت فرا عملیاتی و اجرایی می‌شود.



بحران آب به دنبال شکاف زمین در کویر مرکزی



یک مقام مسؤول در وزارت نیرو با اعلام فرونشست ۳۰ کیلومتری زمین در دشت سرایان خراسان جنوبی، گفت: بی‌آبی در منطقه کویر مرکزی تشدید شد.

به گزارش مهر، حسین امامی با اعلام نشست زمین در دشت «سرایان» با وسعت ۳۰ کیلومتر، اظهار داشت: وجود بحران آب و تنش کم آبی در استان خراسان جنوبی، خشکسالی‌ها را تشدید کرده که این امر ضرورت مطالعات آبی را بیش‌تر کرده است. این مقام مسؤول در وزارت نیرو اظهار داشت: با وجود مدیریت مصرف در دشت سرایان، سالانه کسری مخزن به میزان ۱۵،۵ میلیون مترمکعب در این دشت وجود دارد و تلاش داریم تا این میزان را کاهش و به صفر برسانیم. نشست دشت سرایان در محدوده‌ای با وسعت ۳۰ کیلومتر، یک تهدید جدی محسوب می‌شود. وی تصریح کرد: دشت سرایان به عنوان قلب کشاورزی در طی ۳ دهه اخیر روند افت آبهای زیرزمینی را داشته که این امر موجب فرونشست زمین در سطح گسترده‌ای بالغ بر ۳۰ کیلومتر در این منطقه شده است. امامی با اشاره به این که این دشت تأمین‌کننده منابع آب سرایان و فردوس است، ادامه داد: این پدیده باعث می‌شود سفره‌های آب زیرزمینی قابلیت احیا و تجدیدپذیری را از دست داده و این امر در زمانی که با مقیاس عظیم رخ دهد، تأسیسات زیربنایی را در معرض خطر قرار می‌دهد. این مقام مسؤول در وزارت نیرو با اشاره به این که به‌طور متوسط در ۲۱ محدوده بحرانی ناچار به کاهش حدود ۳۰ درصد دبی چاه‌های کشاورزی هستیم، یادآور شد: غرب خراسان جنوبی بحرانی‌ترین نقطه به لحاظ خشکسالی در کشور است که عملاً هیچ آبی به سفره‌های زیرزمینی وارد نمی‌شود و این امر چالش‌های جدی را به وجود آورده است. وی گفت: با وجود مدیریت مصرف در دشت سرایان، سالانه کسری مخزن به میزان ۱۵،۵ میلیون مترمکعب در این دشت وجود دارد و تلاش داریم تا این میزان را کاهش و به صفر برسانیم.

این مقام مسؤول در وزارت نیرو با بیان این که در ۳ محدوده پایلوت یعنی در سرایان، خضری و بیرجند باید بحث آب قابل برنامه‌ریزی را اعمال کنیم افزود: باید اعتبارات ویژه‌ای در آبیاری تحت فشار و بهبود راندمان آبیاری دیده شود تا کاهش برانه در سطح در آمدی و میزان تولید کشاورزان تأثیر گذاری و نگذار و با کم‌ترین تبعات اقتصادی این پروژه پیش رود.

نفت و نیرو واکاوی

۲۰روزنامه دریک‌روزنامه ۱۲ صفحه‌روزنامه چاپی(صبح)و ۸۰صفحه‌روزنامه الکترونیک(عصر)

مجرى طرح توسعه آزادگان جنوبى مطرح کرد

برگزاری ۵۱ مناقصه نفتی با وارد میدان شدن پیمانکاران ایرانی

چوب چینی لای چرخ مناقصات نفت



حالی است که آن‌ها از زمانی که پروژه را تحویل گرفته بودند تنها ۵ مناصه را بر گزار کردند. مرعشی تصریح کرد: بیش‌تر پیمان‌های فاز نخست آزادگان جنوبی در سال ۹۴ از طریق فراخوان مناقصه واگذار شده است، به نحوی که می‌تواند اتمام کم‌پروژه‌ها براساس رقابت سالم میان پیمانکاران، به واجدان شرایط واگذار شده است.

مجرى طرح توسعه آزادگان جنوبى اظهار کرد: به موازات آماده بودن چاه‌ها، مناقصه تست و اسیدکاری چاه‌ها بر گزار می‌شود. مرعشى با بیان این‌که انتظار داریم به‌زودى همگین با اشاره به عملیات تست و اسیدکاری

حالی است که آن‌ها از زمانی که پروژه را تحویل گرفته بودند تنها ۵ مناصه را بر گزار کردند. مرعشی تصریح کرد: بیش‌تر پیمان‌های فاز نخست آزادگان جنوبی در سال ۹۴ از طریق فراخوان مناقصه واگذار شده است، به نحوی که می‌تواند اتمام کم‌پروژه‌ها براساس رقابت سالم میان پیمانکاران، به واجدان شرایط واگذار شده است.

مجرى طرح توسعه آزادگان جنوبى اظهار کرد: به موازات آماده بودن چاه‌ها، مناقصه تست و اسیدکاری چاه‌ها بر گزار می‌شود. مرعشى با بیان این‌که انتظار داریم به‌زودى همگین با اشاره به عملیات تست و اسیدکاری

مجرى طرح توسعه آزادگان جنوبى اظهار کرد: به موازات آماده بودن چاه‌ها، مناقصه تست و اسیدکاری چاه‌ها بر گزار می‌شود. مرعشى با بیان این‌که انتظار داریم به‌زودى همگین با اشاره به عملیات تست و اسیدکاری

مدیر امور بین‌الملل شرکت ملی نفت

سوآپ‌های نفت هنوز به ما بی‌اعتمادند



قمصرى با بیان این‌که کشورهاىی که قبلاً با آن‌ها عملیات سوآپ را انجام می‌دادیم، هنوز به ما باطمینان ندارند، تصریح

سوآپ را انجام می‌دادیم، هنوز به ما باطمینان ندارند، تصریح

کرد: بحثی که هست این‌که ظرفیت‌های انتقال نفت خام از آسیای میانه به بازارهای مصرف بیش‌ از توان تولید است یعنی ظرفیت مشار و وجود دارد به این خاطر شاید استقبال شرکت‌ها برای سوآپ کم باشد و ضمن این‌که در دوره‌های قبل قیمت‌های آسیا در سطح بالاتری از اروپا قرار داشت اما اکنون کاملاً به عکس صورت گرفته و این تولیدکنندگانی که امکان عرضه نفت خام را به اروپا داشته باشند خیلی اصرار ندارند سوآپ کنند.

وی با ابراز امیدواری از این‌که سوآپ زودتر اجرایی شود، تأکید کرد: البته بحثی که هست این‌که تولیدکنندگان به دنبال این نیز هستند که همه تخم مرغ‌ها در یک سبد نباشد و تنوع ایجاد شود و با این رویه سوآپ معنی پیدا می‌کند.

سوآپ را انجام می‌دادیم، هنوز به ما باطمینان ندارند، تصریح

فراخوان ارزیابی شرکت‌های صنعت نفت اعلام می‌شود

خیز پیمانکاران نفتی برای تشکیل شرکت‌های E&P ایرانی

وزارت نفت و ابلاغ وزیر به معاونت مهندسی وزارت خارجه تفویض شد: از سوی دیگر، جزء الف ماده ۴ مصوبه مورخ ۱۱ آبان ماه امسال هیأت وزیران نیز در خصوص شرایط عمومی، ساختار و الگوی قراردادهای بالاست صنعت نفت (IPC) بر حضور شرکت‌های صاحب صلاحیت ایرانی در کنار شرکت‌های معتبر خارجی برای حضور در فرایند اجرای قرارداد و انتقال دانش فنی و مهارت‌های مدیریتی و مهندسی مخزن تأکید دارد.

به این ترتیب، ارزیابی صلاحیت شرکت‌های پیمانکار داخلی مناقضی مشارکت با شرکت‌های بین‌المللی با جدیت بیش‌تر و به شکل منسجم تری در دستور کار قرار گرفته و مقرر شده است با سازوکاری مدون، شرکت‌های داخلی که توان باالقولی مدون، تبدیل شدن به شرکت اکتشاف و تولید دارند شناسایی شوند تا فهرست شرکت‌های ایرانی برای مشارکت با شرکت‌های خارجی واردات دوباره از ایران به توافق اولیه رسیده و در جریان سفر اخیر «الکسیس سپیراس» نخست‌وزیر یونان به تهران این توافق راهپایه کردند. پیش‌از این زمانی‌نیا درباره جزئیات این توافق گفته بود: در این سفر قرار شد یونان روزانه ۶۰ تا ۱۵۰ هزار بشکه نفت خام از ایران خریداری کند.

هلنیک پترولیوم یونان چندی پیش در بیانیه‌ای خطاب به بورس یونان اعلام کرد که این شرکت برای آغاز فوری خرید نفت از ایران و همچنین تسویه بدهی‌های چند میلیون دلاری خود به جمهوری اسلامی، به توافق دست یافته است. برآورد می‌شود که پالایشگاه‌های یونان حدود ۵۰۰ میلیون یورو بابت خرید محموله‌های نفتی به ایران بدهکار باشند.

نفت یادآور شد: این ارزیابی در ۳ سطح غربالگری (تهیه فهرست بلند)، پیش ارزیابی شرکت‌گیری و ساماندهی شرکت‌های اکتشاف و تولید (E&P) در کشور، از انتشار فراخوان ارزیابی شرکت‌های مستعد در این زمینه در روزهای آینده خبر داد.

به گزارش شانا، محمدرضا مقدم با اعلام اینکه E&P منتشر و نخستین گام در مسیر شکل‌گیری شرکت‌های اکتشاف و تولید برداشته می‌شود.

وی با اشاره به الزام مشارکت شرکت‌های خارجی با شرکت‌های ایرانی در اجرای قراردادهای جدید نفتی تأکید کرد: به این منظور وزارت نفت در صدد است برای آماده‌سازی فهرست شرکت‌های ایرانی، شرکت‌هایی را که از توان باالقولیه برای ورود به کسب و کار E&P برخوردارند، با برنامه‌ای مدون شناسایی کند.

سرپرست معاونت امور مهندسی وزارت

معاون وزیر نفت در امور پژوهش و فن‌آوری با اشاره به برنامه این وزارت‌خانه برای شکل‌گیری و ساماندهی شرکت‌های اکتشاف و تولید (E&P) در کشور، از انتشار فراخوان ارزیابی شرکت‌های مستعد در این زمینه در روزهای آینده خبر داد.

به گزارش شانا، محمدرضا مقدم با اعلام اینکه E&P منتشر و نخستین گام در مسیر شکل‌گیری شرکت‌های اکتشاف و تولید برداشته می‌شود.

وی با اشاره به الزام مشارکت شرکت‌های خارجی با شرکت‌های ایرانی در اجرای قراردادهای جدید نفتی تأکید کرد: به این منظور وزارت نفت در صدد است برای آماده‌سازی فهرست شرکت‌های ایرانی، شرکت‌هایی را که از توان باالقولیه برای ورود به کسب و کار E&P برخوردارند، با برنامه‌ای مدون شناسایی کند.

سرپرست معاونت امور مهندسی وزارت

معاون زنگنه

بخشی از بدهی نفتی یونان به ایران پرداخت شد



یورپی خود را تسویه کند. شرکت اینوک امارات متحده عربی نیز حدود ۵،۲ میلیارد یورو بابت دریافت میعانات گازی به ایران بدهکار بود، با رفع تحریم‌ها، تسویه بدهی خود را آغاز کرد. تنها استثنای میان بدهکاران نفتی ایران، یونانی‌ها هستند که به دلیل وضع وخیم اقتصادی در این کشور، قرار شده است که به تدریج این بدهی تسویه شود. براساس تفاهمی حاصل شده در جریان سفر اخیر نخست‌وزیر این کشور به تهران، مقرر شد صادرات نفت به پالایشگاه‌های یونان از سر گرفته شود، اما بدهی‌ها به صورت تدریجی از این کشور دریافت شود. یونان که از خریداران سنتی نفت خام ایران در اروپا

شناخته می‌شود، قصد دارد پس از رفع مشکلات مالی روزانه ۶۰ تا ۱۵۰ هزار بشکه نفت از کشورمان وارد کند. پالایشگاه‌های یونانی مانند «هلنیک پترولیوم» از خریداران ثابت و قدیمی نفت ایران بوده‌اند، اما پس از تشدید تحریم‌ها، این کشور ناچار به توقف خرید نفت از ایران شد. شرکت هلنیک پترولیوم که بزرگ‌ترین پالایشگر یونان است و ۴ پالایشگاه را در اختیار دارد، پیش از آغاز تحریم‌ها یکی از مشتریان عمده نفت ایران بود و ۲۰ درصد از نیاز نفت خام خود را از واردات از ایران تأمین می‌کرد. با لغو تحریم‌ها، یونانی‌ها تمایل خود برای خرید نفت از ایران را اعلام کردند و در نهایت پس از سفر هیأتی از وزارت نفت ایران به آتن درباره جزئیات واردات دوباره از ایران به توافق اولیه رسیده و در جریان سفر اخیر «الکسیس سپیراس» نخست‌وزیر یونان به تهران این توافق راهپایه کردند. پیش‌از این زمانی‌نیا درباره جزئیات این توافق گفته بود: در این سفر قرار شد یونان روزانه ۶۰ تا ۱۵۰ هزار بشکه نفت خام از ایران خریداری کند.

هلنیک پترولیوم یونان چندی پیش در بیانیه‌ای خطاب به بورس یونان اعلام کرد که این شرکت برای آغاز فوری خرید نفت از ایران و همچنین تسویه بدهی‌های چند میلیون دلاری خود به جمهوری اسلامی، به توافق دست یافته است. برآورد می‌شود که پالایشگاه‌های یونان حدود ۵۰۰ میلیون یورو بابت خرید محموله‌های نفتی به ایران بدهکار باشند.



۲۰روزنامه دریک‌روزنامه ۱۲ صفحه‌روزنامه چاپی(صبح)و ۸۰صفحه‌روزنامه الکترونیک(عصر)



منهای نفت

مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی اعلام کرد

تعریف ۵۵ میلیارد دلار پروژه پتروشیمی

تا سال ۲۰۲۰

مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: تا سال ۵۵،۲۰۲۰ میلیارد دلار پروژه در صنعت پتروشیمی تعریف شده که اجرایی شدن آن به ۷۷ میلیارد دلار سرمایه‌نیاز دارد. علی محمدپاشا زاده در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران، با اشاره به این‌که ۲۰ درصد از ظرفیت صنعت پتروشیمی در کشور خالی است، گفت: در سال جاری، سعی بر این شده که حدود ۸۵ میلیون تن افزایش ظرفیت داشته باشیم به‌طوری‌که ۳۱۲ میلیون تن محصول نیز از طریق پروژه‌های جدید به ظرفیت تولیدی اضافه خواهد شد. بساق زاده تأکید کرد: با توجه به شعار اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل، سعی می‌کنیم ظرفیت‌های خالی را پر کنیم. وی با اشاره به این‌که صنایع پتروشیمی صنایع سرمایه‌بر هستند که مبلغ پروژه‌های آن از ۱۰۰ میلیون دلار شروع شده و تا چندین میلیارد دلار هم می‌رسد، گفت: تأمین این حجم از سرمایه در توان شرکت‌های داخلی نیست. بساق زاده با بیان این‌که بیش از تحریم‌ها حدود ۲ میلیارد دلار وام خارجی برای اجرای پروژه عسویه دریافت شده عنوان کرد: حدود ۷۰ درصد از این وام بازپرداخت شده و تا سال ۲۰۲۰ نیز به‌طور کامل تسویه می‌شود. وی همچنین درباره نیاز به سرمایه‌گذاری آینده پتروشیمی تصریح کرد: تا سال ۵۵،۲۰۲۰ میلیارد دلار پروژه در این حوزه تعریف شده است که برای اجرای آن‌ها به ۷۷ میلیارد دلار سرمایه‌نیاز داریم. مدیر تولید کنترل صنایع پتروشیمی یادآور شد: هر سرمایه‌گذار خارجی باید بتواند سطح تجربه فنی صنایع پتروشیمی داخلی را نیز افزایش دهد و محصولی را از طریق صادرات برای استفاده داخلی ایجاد کند. وی یادآور شد: بهتر است قبل از جذب سرمایه خارجی زیرساخت‌های مناسب در این صنعت ایجاد شود، بنابراین انتظار می‌رود با همکاری شرکت‌های خارجی توسعه زیرساخت‌ها هموار شود.



استفاده از ابزارهای نوین مالی

در توسعه صنعت پتروشیمی

شرکت ملی صنایع پتروشیمی با استفاده از ابزارهای نوین مالی و بین‌المللی و تأمین فاینانس پروژه‌های این صنعت به دنبال توسعه جدی این صنعت ارزش آفرین است. به گزارش شانا، حسین علیمرد، سرپرست مدیریت سرمایه‌گذاری شرکت ملی صنایع پتروشیمی اظهار کرد: علاقه‌مندی از سوی بانک‌ها و شرکت‌های بین‌المللی برای حضور در صنعت پتروشیمی ایران را ماه‌های گذشته روندی صعودی را تجربه کرده است، البته شرکت‌های آلمانی و کره‌ای با جدیت بیش‌تری، با پیش‌نهاده‌اند. علیمرد با اشاره به مزیت‌های ایران در خصوص صنعت پتروشیمی که همان دسترسی به خوراک و آبپای آزاد است، تصریح کرد که اکنون زمان آن رسیده تا دست‌اندر کاران نیز با رفع موانع دست و پاگیر، ثبات بیش‌تری را در این صنعت برای سرمایه‌گذاران به نمایش بگذارند. وی در پاسخ به پرسشی پیرامون شرایط کنونی سرمایه‌گذاری، گفت: شرایط هم‌اکنون به گونه‌ای است که سرمایه‌گذاران خارجی از شرکت ملی صنایع پتروشیمی ایران می‌خواهند که هر چه زودتر برنامه‌ها و فرصت‌های سرمایه‌گذاری موجود در این صنعت را به آن‌ها ارائه تا از دیگر سرمایه‌گذاران برای حضور در ایران جاذبه‌مندان این نشان‌از آن دارد که آن‌ها به خوبی آگاهند که ایران با همه ظرفیت‌های بالقوه‌ای که دارد، محدودیت‌های خاصی نیز در زمینه خوراک و زمین‌نیاز برای طرح‌ها و پروژه‌های خود دارد. سرپرست مدیریت سرمایه‌گذاری شرکت ملی صنایع پتروشیمی در پاسخ به پرسش دیگری درباره مذاکرات انجام شده با شرکت‌های خارجی و طرف مذاکره کننده آن‌ها که می‌تواند بخش خصوصی باشد یا خیر، اظهار کرد: با وجود خصوصی‌سازی صورت گرفته در این صنعت، همچنان شرکت ملی صنایع پتروشیمی پای ثابت مذاکرات با شرکت‌های خارجی نمایندگان شرکت‌های نهادهای مالی (اعم از داخلی و خارجی) است. علیمرد همچنین در خصوص جذب سرمایه‌گذارهای داخلی و خارجی گفت: با ایجاد ساختار جدید جذب سرمایه‌گذار، امیدواریم با به کارگیری و جذب نیروهای زبده و با تجربه به امر مذاکره و جذب سرمایه‌گذار، بخش تأمین فاینانس پروژه‌های پتروشیمی بار دیگر پرتلاش کار خود را آغاز کرده و تا پایان سال، نتایج خوبی را در این زمینه، شاهد باشیم زیرا یکی از اهداف سیاست‌های مدیریت سرمایه‌گذاری شرکت ملی صنایع پتروشیمی، استفاده از ابزارهای نوین مالی و بین‌المللی در توسعه صنعت پتروشیمی است.



کیفیت بنزین زیر ذره‌بین

پژوهشگاه صنعت نفت

رییس پردیس پژوهش و توسعه انرژی و محیط‌زیست پژوهشگاه صنعت نفت با اشاره به این‌که مسایل زیست‌محیطی به‌طور کلی در صنایع مختلف چندان مورد توجه قرار نمی‌گیرد، از آماده شدن گزارش‌ری در مورد کیفیت بنزین پتروشیمی تا سه هفته آینده در این پژوهشگاه خبر داد. محمدرضا ترکی در گفت‌وگو با ایستنا، با اشاره به این‌که پالایشگاه‌ها ملزم به ایجاد فرایند RFCC به منظور کاهش تولید مازوت در کشور شده‌اند، اظهار کرد: با این‌که در حال حاضر مقدار زیادی از مازوت تولیدی کشور به عنوان نفت کوره صادر می‌شود، اما پالایشگاه‌ها نیز در عین حال ملزم به ایجاد این فرایند شده‌اند تا تولید مازوت در کشور ۱۰ درصد کاهش پیدا کند. وی همچنین درباره وضعیت کیفی بنزینی که از سوی پتروشیمی امام خمینی (ره) تولید و در کشور بخش می‌شود، عنوان کرد: در حال حاضر پژوهشگاه صنعت نفت در حال بررسی کیفیت بنزین تولیدی پتروشیمی است و تاکنون نتایج تحقیقات در این زمینه مثبت بوده است. رییس پردیس پژوهش و توسعه انرژی و محیط‌زیست پژوهشگاه صنعت نفت با اشاره به این‌که نتایج این تحقیق کم‌تر از ۲۰ روز دیگر آماده می‌شود، ادامه داد: تاکنون نتایج ما نشان می‌دهد که کیفیت بنزین پتروشیمی بهتر از بنزین تولیدی دیگر کشورها است. وی گفت: با تأکید بر این‌که کیفیت بنزین پتروشیمی با باغورمیتی که سابقاً بر این در ترکیب بنزین به کار می‌رفت کاملاً متفاوت است، عنوان کرد: بخش اعظمی از ریفورمیزر رابنزین تسکلی می‌داد در حالی که بنزین حاصل از تولیدی پتروشیمی امام در حال حاضر کم‌تر از یک درصد است. به گفته وی، طبق تحقیقات انجام شده پتروشیمی بندرام خمینی (ره) در حال حاضر ظرفیت تولید ۱۵ میلیون لیتر روزانه بنزین را دارد. رییس پردیس پژوهش و توسعه انرژی و محیط‌زیست پژوهشگاه صنعت نفت در ادامه اشاره به این‌که مسایل زیست‌محیطی به‌طور کلی چندان مورد توجه صنایع مختلف از جمله نفت و گاز قرار نمی‌گیرد، خاطر نشان کرد: در گذشته تلاش می‌شد مشکلات زیست‌محیطی صنایع مخفی شود، اما این‌طور نیست و بافتارهایی که سازمان محیط‌زیست وارد می‌کند صنایع به دنبال رفع مشکلات زیست‌محیطی هستند. ترکی بیان کرد: صنایع نیروگاهی بیش‌تر از آینده‌های هوا و صنایع پتروشیمی بیش‌تر از آلایندگی آب و خاک دارند. وی همچنین درباره زمینه‌های همکاری پژوهشگاه صنعت نفت در حوزه‌های زیست‌محیطی با کشورهای خارجی گفت: بیش‌تر شرکت‌های خارجی از مابرای اجرای پروژه‌های پاکسازی آب و خاک و منابع زیرزمینی کمک می‌خواهند و این به دلایل توانایی‌ها ما در این حوزه است.

نوبت دوم

شهریاری یزد
سازمان رفاهی-تفریحی

آگهی مناقصه عمومی

سازمان رفاهی تفریحی شهریاری یزد در نظر دارد رنگ آمیزی سنگ جداول در سطح شهر یزد را از طریق برگزاری مناقصه عمومی به اشخاص حقوقی و حقیقی واجد شرایط واگذار نماید. علاقه‌مندان می‌توانند با واریز مبلغ ۲۰۰۰۰۰۰ ریال به حساب ۱۹۱۰۷۹۱۴۲۰۰ (غیرقابل استرداد) نزد بانک شهر شعبه شهرداری یزد و ارائه رسیدن آن به دبیرخانه سازمان واقع در یزد- خیابان کاشانی، کوچه اخوان (جنب هلال احمر)، سازمان رفاهی تفریحی شهرداری یزد، نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند. با جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن: ۰۱-۳۶۲۸۸۶۰۰-۰۳۵ داخلی ۲۰۲ ۱۳۹۵/۰۳/۲۶ ساعت ۱۰ صبح متوجه خواهد شد.

امید فتاحی-مدیر عامل

ضرباخانه

نوع	قیمت خرید	قیمت فروش
بهار آزادی	۱۰,۳۶۰,۰۰۰	۱۰,۴۸۰,۰۰۰
امامی	۱۰,۳۵۰,۰۰۰	۱۰,۴۷۰,۰۰۰
نیم	۵,۲۹۰,۰۰۰	۵,۴۰۰,۰۰۰
ربیع	۲,۸۳۰,۰۰۰	۲,۹۳۰,۰۰۰
گرمی	۱,۸۹۰,۰۰۰	۱,۹۹۰,۰۰۰
طلای ۱۸عیار	-	۱,۰۷۱,۸۰۰

فلزات پایه

#	قیمت
پلاتین	۱۰۵۴,۰۰
نقره	۱۷,۱۸
پالادیوم	۵۹۶,۰۰
آلومینیوم	۱۵۳۸
فولاد	۱۰۰,۰۰
مس	۴۶۱۳,۲۱
نیکل	۸۶۳۳,۵۵
قلع	۱۶۷۰,۳۵
سرب	۱۷۱۲,۷۵
روی	۱۹۰۰

اخبار

حضور چشمگیر شرکت ملی صنایع مس ایران در بورس کالا

شرکت ملی صنایع مس ایران دیروز یک هزار تن مس مافوق، ۲۰ هزار تن مس کم عیار، یک‌هزار و ۵۰۰ تن مس کاتد، ۱۲ تن کنسانتره فلزات گران‌بها، ۱۴۰ تن سولفور مولیبدن ۱۴ تن اکسید مس تولیدی خود را در تالار محصولات صنعتی ومعندی روی تابلوی عرضه برد.

به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی واموربین الملل بورس کالای ایران، تالار محصولات صنعتی ومعندی در این روز شاهد عرضه ۱۰۰ تن مس مافوق تولیدی دنیای مس کاشان و ۱۰۰ تن مس مافوق گیل راد شمال در گروه مس یک هزار و ۵۰۰ تن شمش هزار پوندی شرکت ایرالکو در گروه آلومینیوم بود.

این گزارش حاکی است، تالار محصولات کشاورزی بورس کالای ایران در این روز عرضه ۴۵۲ تن جودامی خوزستان، ۲۰۰ تن جودامی روسیه، یک هزار تن ذرت دانسه‌ای درفول، ۲۱۱ کیلوگرم زعفران رشت‌های فردوس، یک هزار تن شکر سفید کارخانه امیرکبیر، یک هزار تن شکر سفید دعل، یک هزار تن شکر سفید کشت و صنعت فارابی و یک هزار تن شکر سفید کشت و صنعت دهخدا را تجربه کرد.

علاوه بر این ۱۶ هزار تن لوب کات، دو هزار و ۳۳۱ تن مواد شیمیایی، دو هزار و ۲۰۰ تن قیر و ۹ هزار تن وکیوم باتوم، ۹۰۰ تن گوگرد و ۱۰۰ تن پلی اتیلن سنسگین در تالار فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی عرضه شد.

همچنین ۷۰۰ تن قیر ۶۰۷۰ شرکت پویندگان فن و تجارت بین‌الملل به صورت نقدی در تالار فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی عرضه شد.

در همین حال، ملی هفته منتهی به ۲۳ اردیبهشت ماه، حدود ۴۲۰ هزار و ۳۳۰ تن انواع کالای به ارزش نزدیک ۶ هزار و ۵۲۳ میلیارد ریال در بورس کالای ایران مورد دادوستد قرار گرفت که نشان از رشد ۱۴ درصدی ارزش معاملات این بورس دارد. طی هفته مذکور، در تالار محصولات صنعتی ومعندی، ۱۳۳ هزار و ۲۱۷ تن انواع کالای ارزشی نزدیک به ۲ هزار و ۳۱۳ میلیارد ریال معامله شد که حاکی از رشد نزدیک به ۲۳ درصدی ارزش معاملات این تالار است.

گفتنی است در تالار مذکور، ۱۷۰ هزار و ۷۵۲ تن انواع فولاد، ۲ هزار و ۳۲۵ تن انواع مس، ۱۴۰ تن کنسانتره مولیبدن، ۳۵ کیلوگرم شمش طلا از سوی مشتریان خریداری شد.

این گزارش همچنین حاکی است، در دو بخش داخلی و صادراتی تالار فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی، ۲۲۷ هزار و ۶۸ تن انواع کالای به ارزش بیش از دو هزار و ۵۲۹ میلیارد ریال به فروش رسید؛ در این تالار، ۵۵ هزار و ۶۴۳ تن انواع قیر، ۳۸ هزار و ۷۹۷ تن مواد پلیمری، ۴۴ هزار تن وکیوم باتوم، ۳۳ هزار و ۱۰۰ تن لوب کات، ۱۹ هزار و ۲۶۸ تن مواد شیمیایی، ۴۰۰ تن عایق رطوبتی، ۲۵ هزار و ۸۰۰ تن گوگرد و ۶۰ تن گاز آرگون معامله شد.

تالار محصولات کشاورزی نیز شاهد معامله ۲۲ هزار و ۲۵۰ تن شکر سفید، ۵۹۰ تن ذرت، ۱۰۰ تن برنج و ۵ هزار و ۵۰۰ تن روغن خام بود.

براساس این گزارش، طی هفته منتهی به ۲۳ اردیبهشت ماه، برای گروه‌های کالایی فولاد، مواد شیمیایی، گازها و خوراکی‌ها، گوگرد، لوب کات، وکیوم باتوم، برنج، روغن خام، شکر رشد حجم معاملات ثبت شد.

اجرای سیاست قیمت تضمینی برای کل کالاهای کشاورزی



آن طور که باید و شاید استفاده کنیم. وزیر جهاد کشاورزی به قانون برنامه ۵ ساله پنجم توسعه به عنوان راهکاری برای آزادسازی ظرفیت‌های بورس کالا اشاره کرد و گفت: در قانون برنامه ۵ ساله پنجم بحث قیمت تضمینی به جای خرید تضمینی وارد بورس کالاهای کشاورزی شد که از سال گذشته در ارتباط با جو و ذرت عملیاتی شد و امسال هم آن را در سطح کشور تعمیم دادیم.

حتی در پایان این گفت‌وگو ابراز امیدواری کرد که این روش روز به روز توسعه داده شود و سایر محصولات کشاورزی نیز با همین روش در بستر بورس کالا مورد معامله قرار بگیرند.

وزیر جهاد کشاورزی به لزوم توسعه بورس کالا در بخش کشاورزی و تسری سیاست قیمت تضمینی به کل کالاهای کشاورزی اشاره کرد. به گزارش سنا، محمود جنتی، وزیر جهاد کشاورزی در حاشیه کنفرانس دوسالانه اقتصاد کشاورزی، درباره نقش بورس کالا در رونق اقتصاد کشاورزی گفت: ایران هنوز نتوانسته از ظرفیت‌های بورس کالا در بخش کشاورزی استفاده ببرد در حالی که به عنوان مثال بورس شیکاگو از یک سابقه دیرین و تاریخی در این عرصه برخوردار است.

کشاورزی در بورس‌های مهم جهانی معامله می‌شوند، البته ما نتوانستیم از این سازوکار

تالار فیزیکی

تسویه و پایایی

سیر تکاملی و دستاوردهای آینده

نویسنده: چپ دمسی

چپ دمسی، از مشاوران صنعتی مجرب که در گذشته معاون ارشد شرکت پایایی بوده است می‌پرسد کدام بازار هابیش‌ترین سرمایه را در اختیار دارند و پایایی در توسعه کسب و کار آن‌ها چه نقشی ایفا کرده است. عضو اتاق پایایی که حداقل شرایط عضویت را دارد، برای دسترسی به خط اعتباری در اتاق پایایی همان هزینه پایایی یک بانک درجه اول را می‌پردازد. این مسأله منطقی نیست زیرا ریسک نکول شرکتی که از اعتبار بیش‌تری برخوردار است (ریسکی که اتاق‌های پایایی برای بیمه کردن آن طراحی شده‌اند) پایین‌تر است. شرکت‌های پایایی از پیچیدگی شیوه محاسبه هزینه‌های خدمات گلیه دارند، اما معلوم نیست حاضر باشند شیوه ساده‌تری را جایگزین ششویه کنونی کنند که آنان را به پرداخت هزینه‌های بیش‌تر وادار کند. شاید هیجان انگیزترین تحول در تجاری‌سازی اتاق‌های پایایی، تبدیل اتاق پایایی به درگاهی برای ورود به شبکه آن‌هاست. هج استریت یک بازار قرارداد طراحی شده اینترنتی در سیلیکون ولی است که تحت نظارت کمیسیون معاملات آتی کالا فعالیت می‌کند. به نظر بنیانگذاران هج استریت که به تأثیرات روزافزون بازارهای نقدشونده مبتنی بر فن آوری باور دارند، نقش اجرایی واسطه‌ها به تدریج رنگ می‌پازد و جای خود را به برنامه‌های دسترسی مستقیم می‌دهد. با وجود این، هج استریت از هر دو مدل دسترسی با واسطه و بی‌واسطه (دسترسی مستقیم به مشتری استفاده می‌کند. راسلندرسون، از بنیانگذاران هج استریت این راهبرد را این گونه توضیح می‌دهد:

«تفاوت واقعی در محصول، توزیع و اعتبار است. در خرده فروشی، آن چه اهمیت دارد برخورداری از محصولات ساده و قابل درک، و فرایند بسیار ساده ثبت معاملات است که امکان آغاز سریع معامله را برای مشتریان جدید فراهم می‌سازد. بسیاری از این مشتریان، برای نخستین بار وارد بازار شده‌اند و از قبل ارتباطی با کارگزاران معاملات آتی ندارند و بنابراین، آسان‌ترین راهکار برای آغاز معامله آن‌ها مراجعه مستقیم به بورسی است که از طریق شبکه اینترنت فعالیت می‌کند. علاوه بر این، این محصولات کاملاً تضمین شده‌اند و در نتیجه نیازی به واسطه اعتباری نیست».

حمایت از سرمایه‌گذاران

یکی از برداشتهای نادرست در زمینه پایایی این است که سرمایه‌گذاران در چنین بازارهایی از حمایت‌هایی برخوردارند. آن دسته از اعضای اتاق پایایی که تعهدات خود را به انجام می‌رسانند (بر اساس وجوه صندوق تضمین خود) از حمایت برخوردارند و به نوبه خود می‌توانند خسارت حساب‌های مشتریان خود را جبران کنند. ولی سرمایه‌گذاری که نزد عضو اتاق پایایی که به تعهدات خود عمل نکرده است حساب دارد از امنیت برخوردار نیست و باید برای برخورداری از حمایت، به همراه سایر اعتبار دهندگان به دادگاه ورشکستگی مراجعه کند. در واقع، سرمایه‌گذاران، ریسک اعتباری عضو اتاق پایایی و سایر سرمایه‌گذاران عضو همان اتاق را (در صورت عدم اجرای تعهدات) می‌پذیرند. بازار اوراق بهادار این مشکل را حل کرده است: کنگره در سال ۱۹۷۰ به منظور احیای وجوه سرمایه‌گذارانی که در شرکت‌های کارگزاری ورشکسته یا دارای مشکلات مالی دارایی‌هایی دارند، شرکت حمایت از سرمایه‌گذاران را تأسیس کرد. معاملات آتی کالا شامل حمایت شرکت حمایت از سرمایه‌گذاران «خارج شده‌اند. برای مثال، مدل تضمین کامل بدون واسطه «هج استریت» تنها برای بخش کوچکی از حساب‌های خرده‌فروشی جذابیت دارد. صنعت معاملات آتی ممکن است برای حفظ توان رقابت خود مجبور شود حمایت‌های مشابهی را به صنعت معاملات آتی ارایه کند. «از نظر ابعاد و وجوه نهادی و ساختاری، کالاها پیچیدگی بیش‌تری برخوردارند. نیاز شدید به توزیع از طریق واسطه‌ها به منظور کمک به آموزش، معرفی و فروش این کالاهای افزایش یافته است. علاوه بر این، اکثر مشتریان نهادی از قبل دارای روابط تجاری هستند و بنابراین ساده‌ترین راه برای توزیع محصولات، از طریق کارگزاران موجود است. در نهایت بازار نهادی و ساختارمند از دوپعه استفاده می‌کند و بنابراین با توجه به ساختارهای کنونی پایایی، مسأله استفاده از کارگزاران پایایی که به عنوان واسطه‌های اعتباری عمل می‌کنند، ضروری است.» برای هج استریت، اتاق پایایی به عنوان مجرای برای توزیع کالا در میان مشتریان مورد نظر، اهمیت به‌سزایی دارد. بورس کالای شیکاگو اخیراً اعلام کرد که صندوق‌های پوشش ریسک را به عضویت می‌پذیرد. شاید این نشانه‌ای از تمایل بورس‌های گسترش شبکه اعضای خود و آغاز ارتباطی مستقیم باشد.

پیوند های پایایی: ایجاد ارزش از طریق شبکه شبکه‌های درونی

یکی از بارزترین کاربردهای اتاق پایایی به عنوان یک درگاه توزیع، ایجاد و شکل‌گیری پیوندهای پایایی معنی می‌یابد. شرکت پایایی «توان شیکاگو» به اعضای معامله گر اجازه می‌دهد که با افتتاح حساب در یک اتاق پایایی، از خدمات شرکت پایایی معاملات اختیار و بورس کالای شیکاگو بهره‌مند شوند. شرکت پایایی معاملات اختیار که اتاق پایایی سابقه داردی است، با بخش پایایی بورس کالای شیکاگو موافقت‌نامه‌ای را امضا کرده است که به موجب آن، بورس کالای شیکاگو اتاق پایایی همکار شرکت پایایی معاملات اختیار است و مسؤولیت مالی موقعیت‌های معاملاتی اعضای بخش پایایی خود در شرکت پایایی معاملات اختیار را بر عهده دارد. بین شرکت پایایی و اتاق پایایی بورس یورس یک نیز ارتباط مشابهی وجود دارد. در نمودارون اعضای پایایی اتاق پایایی بورس و با بورس کالای شیکاگو و شرکت پایایی معاملات اختیار همپوشانی زیادی دارند و بنابراین توزیع در یک شبکه جدید، فرصت‌ها را محدود کرده است. ولی این مسأله در مورد جدیدترین پیوندهایی که قرار است اعلام شود صادق نیست: بورس کالای شیکاگو و سیستم تجاری بورس خارجی چین و مرکز ملی تأمین اعتبار بین بانکی موافقت نمودند تا با شیوه‌ای که مرکز ملی تأمین اعتبار بین بانکی را به یک عضو برتر بخش پایایی بورس کالای شیکاگو تبدیل می‌کند، امکان دسترسی سرمایه‌گذاران سزمین اصلی چین را به قراردادهای نرخ بهره و رز خارجی بورس کالای شیکاگو فراهم آورد. اگر کسی بگوید مرزهای بین اتاق‌های پایایی و اعضای جهانی پایایی به تدریج محو می‌شود ملامتی بروی نیست. آن چه مسلم است این است که اتاق‌های پایایی هر تبط با یکدیگر که به عنوان درگاه ارتباطی اعضای یک اتاق پایایی و بورس اتاق پایایی دیگری عمل می‌کند، فرصتی هیجان انگیز برای تجاری‌سازی اتاق پایایی است. قانون نوسازی معاملات آتی کالا، کمیسیون معاملات آتی کالا را ملزم می‌سازد که «به منظور تسویه هماهنگ معاملات پایایی شده، ارتباط با هماهنگی سازمان‌های پایایی معاملات ابزارهای مشتقه و سایر مؤسسه‌های پایایی که تحت نظارت نهادهای ناظر بازار فعالیت می‌کنند را تسهیل نماید.» از سوی دیگر، چارلی مک کریوی، مدیر بازارهای داخلی بازار املار رویا خواستار «تضمین حق دسترسی مؤثر، عادلانه، شفاف و عاری از تبعیض شده است که شرایط مساعدی را برای فعالیت متقابل بورس‌ها و اتاق‌های پایایی» فراهم می‌آورد. بدین ترتیب به نظر می‌رسد اکنون از نظر تنظیم بازار، شرایط مساعدی ایجاد شده است. از آن‌جا که میزان سپرده شرکت‌های پایایی در اتاق‌های پایایی بیهوده افزایش یافته است، قبل از افزایش سرمایه نیاز بر اساس الزامات کفایت سرمایه بازل، استفاده از پیوندهای اتاق‌های پایایی برای فعالیت پیوندهای درون شبکه‌ای در شبکه‌ها، ایده‌ای است که ممکن است زمان آن فرا رسیده باشد. دست کم این راهبرد است که سرمایه‌گذاران در e-Bay از استقبال می‌کنند.

پایگاه جامع خبر و اطلاعات مناقصات و مزایدات ایران راه اندازی شد

www.monaghesatiran.ir

در حال حاضر سایت
2rooznameh.com
فقط بایگانی روزنامه تا پایان سال ۹۴ می‌باشد

اطلاعات کل بازار	ارزش (میلیون ریال)	حجم (تن)	تعداد خریداران	تعداد فروشندهگان	تعداد کالاهای معامله شده
تابلو	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی	رینگ صادراتی	داخلی
بازار فرعی	۱,۵۸۵	۶۸۰,۵۰	۲,۱۹۲,۴۱۰	۳۳۷,۰۱۴	۵۸۸
پتروشیمی و فرآورده‌های نفتی	۱۵۹,۰۱۸	۶۸۰,۵۰	۲,۱۹۲,۴۱۰	۳۳۷,۰۱۴	۵۸۸
صنعتی	۱۷۳,۲۱۷	۶۸۰,۵۰	۲,۱۹۲,۴۱۰	۳۳۷,۰۱۴	۵۸۸
کشاورزی	۲۸,۴۵۰	۶۸۰,۵۰	۲,۱۹۲,۴۱۰	۳۳۷,۰۱۴	۵۸۸
کل بازار	۳۴۲,۲۷۰	۶۸۰,۵۰	۲,۱۹۲,۴۱۰	۳۳۷,۰۱۴	۵۸۸

نام کالا	نماد	تولید کننده	نوع قرارداد	کمترین قیمت (ریال)	قیمت پایانی میانگین (ریال)	بیشترین قیمت (ریال)	عرضه (تن)	قیمت پایه (ریال)	تقاضا (تن)	حجم معامله (تن)
مس مفتول	NCI-CR08AB-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۶۵,۲۶۱	۱۶۵,۲۶۱	۱۶۵,۲۶۱	۲۰۰۰	۱۶۵,۴۶۱	۵۶۰	۵۶۰
مس مفتول	CWD-CR08AB-00	صنایع تولیدی دنیای مس کاشان	نقدی	۱۶۶,۰۱۱	۱۶۶,۰۱۱	۱۶۶,۰۱۱	۲۷۰	۱۶۶,۰۱۱	۲۷۰	۲۷۰
مس کم عیار (سرباره G)	NCI-SLG-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۲۸۵	۲۸۵	۲۸۵	۱۰۰۰۰	۲۸۵	۵۰۰	۵۰۰
مس کم عیار (سرباره R)	NCI-SLR-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۵۲۲	۵۲۲	۵۲۲	۱۰۰۰۰	۵۲۲	۵۰۰	۵۰۰
مس مفتول	GRSH-CR08AB-00	گیل راد شمال	نقدی	۱۶۶,۰۱۱	۱۶۶,۰۱۱	۱۶۶,۰۱۱	۱۰۵	۱۶۶,۰۱۱	۱۰۵	۱۰۵
سولفور مولیبدن	NCI-NMMSD-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۵۶,۰۴۳	۱۵۶,۰۴۳	۱۵۶,۰۴۳	۱۰	۱۵۶,۰۴۳	۱۰	۱۰
سولفور مولیبدن	NCI-NMMSD-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۵۹,۱۱۵	۱۵۹,۱۱۵	۱۵۹,۱۱۵	۱۰	۱۵۹,۱۱۵	۱۰	۱۰
سولفور مولیبدن	NCI-NMMSD-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۶۰,۱۴۹	۱۶۰,۱۴۹	۱۶۰,۱۴۹	۱۰	۱۶۰,۱۴۹	۱۰	۱۰
سولفور مولیبدن	NCI-NMMSD-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۶۰,۹۹۱	۱۶۰,۹۹۱	۱۶۰,۹۹۱	۱۰	۱۶۰,۹۹۱	۱۰	۱۰
سولفور مولیبدن	NCI-NMMSD-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۵۹,۲۱۳	۱۵۹,۲۱۳	۱۵۹,۲۱۳	۱۰	۱۵۹,۲۱۳	۱۰	۱۰
سولفور مولیبدن	NCI-NMMSD-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۶۶,۳۵۱	۱۶۶,۳۵۱	۱۶۶,۳۵۱	۱۰	۱۶۶,۳۵۱	۱۰	۱۰
سولفور مولیبدن	NCI-NMMSD-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۵۷,۵۱۳	۱۵۷,۵۱۳	۱۵۷,۵۱۳	۱۰	۱۵۷,۵۱۳	۱۰	۱۰
سولفور مولیبدن	NCI-NMMSD-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۶۰,۱۶۵	۱۶۰,۱۶۵	۱۶۰,۱۶۵	۱۰	۱۶۰,۱۶۵	۱۰	۱۰
سولفور مولیبدن	NCI-NMMSD-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۵۸,۶۹۱	۱۵۸,۶۹۱	۱۵۸,۶۹۱	۱۰	۱۵۸,۶۹۱	۱۰	۱۰
سولفور مولیبدن	NCI-NMMSF-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۵۸,۲۲۱	۱۵۸,۲۲۱	۱۵۸,۲۲۱	۱۰	۱۵۸,۲۲۱	۱۰	۱۰
سولفور مولیبدن	NCI-NMMSF-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۶۲,۲۳۱	۱۶۲,۲۳۱	۱۶۲,۲۳۱	۱۰	۱۶۲,۲۳۱	۱۰	۱۰
سولفور مولیبدن	NCI-NMMSA-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۶۲,۷۷۷	۱۶۲,۷۷۷	۱۶۲,۷۷۷	۱۰	۱۶۲,۷۷۷	۱۰	۱۰
سولفور مولیبدن	NCI-NMMSF-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۶۱,۴۷۱	۱۶۱,۴۷۱	۱۶۱,۴۷۱	۱۰	۱۶۱,۴۷۱	۱۰	۱۰
سولفور مولیبدن	NCI-NMMSF-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۵۴,۸۵۹	۱۵۴,۸۵۹	۱۵۴,۸۵۹	۱۰	۱۵۴,۸۵۹	۱۰	۱۰
مس کاتد	NCI-CCAA-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۱۵۸,۰۹۳	۱۵۸,۰۹۳	۱۵۸,۰۹۳	۲۵۰۰	۱۵۸,۰۹۳	۸۴۰	۸۴۰
کنسانتره فلزات گرانبها	NCI-NMGODSD-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۳,۵۳۲,۵۱۷	۳,۵۳۲,۵۱۷	۳,۵۳۲,۵۱۷	۳	۳,۵۳۲,۵۱۷	۳	۳
شمش ۹۹۸-۱۰۰۰ P	IAC-AP06101-00	آلومینیوم ایران (ایرالکو)	نقدی	۵۹,۴۹۷	۵۹,۴۹۷	۵۹,۴۹۷	۱۰۰۰	۵۹,۴۹۷	۲۲۰	۲۲۰
شمش ۹۹۸-۱۰۰۰ P	IAC-AP06101-089	آلومینیوم ایران (ایرالکو)	نقدی	۵۹,۴۹۷	۵۹,۴۹۷	۵۹,۴۹۷	۵۰۰	۵۹,۴۹۷	۴۲۰	۴۲۰
اکسید مس ۸۴	NCI-CU084-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۰	۱۳۳,۳۶۷	۰	۰	۱۳۳,۳۶۷	۰	۰
اکسید مس ۸۵	NCI-CU084-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۰	۱۳۳,۳۶۷	۰	۰	۱۳۳,۳۶۷	۰	۰
اکسید مس ۸۴	NCI-CU084-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۰	۱۳۳,۳۶۷	۰	۰	۱۳۳,۳۶۷	۰	۰
اکسید مس ۸۳	NCI-CU084-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۰	۱۳۳,۳۶۷	۰	۰	۱۳۳,۳۶۷	۰	۰
اکسید مس ۸۵	NCI-CU084-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۰	۱۳۳,۳۶۷	۰	۰	۱۳۳,۳۶۷	۰	۰
کنسانتره فلزات گرانبها	NCI-NMGODSD-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۰	۳,۴۸۸,۲۵۷	۰	۰	۳,۴۸۸,۲۵۷	۰	۰
کنسانتره فلزات گرانبها	NCI-NMGODSD-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۰	۳,۴۸۸,۲۵۷	۰	۰	۳,۴۸۸,۲۵۷	۰	۰
کنسانتره فلزات گرانبها	NCI-NMGODSD-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی	۰	۳,۴۸۸,۲۵۷	۰	۰	۳,۴۸۸,۲۵۷	۰	۰
شمش ۹۹۸-۱۰۰۰ P	IAC-AP06101-00	آلومینیوم ایران (ایرالکو)	نقدی (مچینگ)	۵۹,۴۹۷	۵۹,۴۹۷	۵۹,۴۹۷	۰	۵۹,۴۹۷	۲۰	۲۰
نقدی (مچینگ)	NCI-CCAA-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی (مچینگ)	۱۵۸,۰۹۳	۱۵۸,۰۹۳	۱۵۸,۰۹۳	۰	۱۵۸,۰۹۳	۱۱۲۰	۱۱۲۰
نقدی (مچینگ)	NCI-CR08AB-00	شرکت ملی صنایع مس ایران	نقدی (مچینگ)	۱۶۵,۲۶۱	۱۶۵,۲۶۱	۱۶۵,۲۶۱	۰	۱۶۵,۲۶۱	۶۰	۶۰
نقدی	KHO-BaA004733-532	خوزستان	نقدی	۷,۰۰۰	۷,۰۰۰	۷,۰۰۰	۲۰۰۰	۴۵۲,۳۸	۱۵	۴۱۵,۵
شکر سفید	ACO-SuA0069-00	کارخانه امیرکبیر	نقدی	۲۳,۰۰۰	۲۳,۰۰۰	۲۳,۰۰۰	۱۰۰۰	۲۳,۰۰۰	۶۷۵	۶۷۵
شکر سفید	DCO-SuA0069-00	قند و شکر دعل	نقدی	۲۳,۰۰۹	۲۳,۰۰۹	۲۳,۰۰۹	۱۰۰۰	۲۳,۰۰۹	۱۴۰۰	۱۴۰۰
شکر سفید	FAAG-SuA0069-00	کشت و صنعت فارابی	نقدی	۲۳,۰۳۳	۲۳,۰۳۳	۲۳,۰۳۳	۱۰۰۰	۲۳,۰۳۳	۱۸۰۰	۱۸۰۰
شکر سفید	DEH-SuA0069-00	کشت و صنعت دهخدا	نقدی	۲۳,۰۵۱	۲۳,۰۵۱	۲۳,۰۵۱	۱۰۰۰	۲۳,۰۵۱	۱۶۰۰	۱۶۰۰
ذرت دانه ای	DEZ-CoA1445-120	درفول	نقدی	۷,۷۳۰	۷,۷۳۰	۷,۷۳۰	۱۰۰۰	۷,۷۳۰	۱۰۰۰	۱۰۰

مشاور وزیر بهداشت

شرکت‌های خارجی در مناقصه تخت‌های بیمارستانی حضور دارند



گفت: تعداد زیادی از این تفاهم‌نامه‌ها در زمینه احداث بیمارستان بود؛ به‌طوری‌که مجموعاً تفاهم ساخت ۱۳ هزار تخت بیمارستانی را امضا کردیم. شرکت‌های خارجی که توانایی مالی در زمینه احداث بیمارستان دارند، اعلام آمادگی کرده و تفاهمی ۳ ماهه را با آن‌ها امضا می‌کنیم. در این مدت طرف خارجی باید اطلاعات و طرح مورد نظرش را مشخص کرده و بعد از تأیید، ما در زمینه توانایی مالی آن شرکت از آن‌ها استفاده می‌کنیم تا در مناقصه شرکت کنند.

مشاور وزیر بهداشت در امور اقتصادی از

امضای ۱۶ تفاهم‌نامه همکاری میان ایران و

سرمایه‌گذاران خارجی در این همایش خبر داد و

مشاور وزیر بهداشت در امور اقتصادی از امضای تفاهم‌نامه‌هایی میان ایران و سرمایه‌گذاران خارجی در زمینه ساخت ۱۳ هزار تخت بیمارستانی در همایش فرصت‌های بین‌المللی سرمایه‌گذاری خارجی در حوزه سلامت خبر داد.

به گزارش ایرنا، دانش جعفری در حاشیه همایش بین‌المللی فرصت‌های سرمایه‌گذاری خارجی در حوزه سلامت با حضور در جمع خبرنگاران با بیان این‌که هدف اصلی این همایش جذب سرمایه‌های خارجی برای رفع نیازهای وزارت بهداشت در حوزه سلامت بود، گفت: در این همایش ۳ حوزه مشخص داشتیم که ساخت تخت‌های جدید بیمارستانی، توجه به حوزه تجهیزات و دارو بوده‌اند.

وی افزود: وزارت بهداشت برای سال ۹۵ برنامه‌ریزی کرده بود که حدود ۱۹ هزار و ۵۰۰ تخت بیمارستانی با استفاده از منابع خارجی ایجاد شود. شکل کار به این صورت است که شرکت‌های خارجی که توانایی مالی در زمینه احداث بیمارستان دارند، اعلام آمادگی کرده و تفاهمی ۳ ماهه را با آن‌ها امضا می‌کنیم. در این مدت طرف خارجی باید اطلاعات و طرح مورد نظرش را مشخص کرده و بعد از تأیید، ما در زمینه توانایی مالی آن شرکت از آن‌ها استفاده می‌کنیم تا در مناقصه شرکت کنند.

مشاور وزیر بهداشت در امور اقتصادی از امضای ۱۶ تفاهم‌نامه همکاری میان ایران و سرمایه‌گذاران خارجی در این همایش خبر داد و



بنیاد سینمایی فارابی اسامی فیلم‌های پر فروش سال ۹۴ در سینمایای تهران را اعلام کرد. به گزارش مهر، بنیاد سینمایی فارابی در گزارشی اعلام کرد تعداد ۶۰ فیلم سینمایی سال ۹۴ به نمایش درآمد که ۱۴ فیلم فروشی بالای یک میلیارد تومان داشت.

از میان آثار عرضه شده در سینماها، فیلم سینمایی «محمد رسول...» به کارگردانی مجید مجیدی با فروش کل بیش از ۶ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان - فروش روزانه به‌طور میانگین ۶۰۰ میلیون تومان - پر فروش‌ترین فیلم سال بود. بعد از «محمد رسول...» (ص)، فیلم‌های «هنگ‌عنبر» (سامان مقدم) با فروش بیش از ۴ میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان، «ایران‌برگر» (مسعود جعفری جوزانی) ۳ میلیارد تومان، «درصفت معلوم» (وحید امیرخانی) دو میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان، «گینس» (محسن تنابنده) دو میلیارد تومان، «من سالوادور نیستم» (منوچهرهادی) یک میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان، «رخ دیوانه» (ابوالحسن داوودی) ۱ میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان، «دوران عاشقی» (علیرضا ریسیان) یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان، «شاهزاده روم» (هادی محمدیان) یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان، «عصر یخبندان» (مصطفی کبابی) یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان، «استراحت مطلق» (عبدالرضا کاهانی) یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان، «کوچه بی‌نام» (هاتف عدمدانی) یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان، «قدنون چه‌بیه» (علی ملاقلی‌پور) ۱ میلیارد تومان و «شیفت شب» (نیکو کریمی) یک میلیارد تومان، ۱۲ فیلم اول جدول نمایش در تهران را تشکیل می‌دهند.

مجموع فروش فیلم‌ها در اکران سال گذشته شهر تهران بیش از ۴۲ میلیارد تومان بود. در سال ۹۰ فیلم‌های «ورود آقایان ممنوع»، «آخری‌ها ۳»، «جادیسی نادر از سیمین»، «شیش و بش» و «سعادت آباد» توانستند به فروش میلیاردی دست پیدا کنند. این وضعیت در سال ۹۱ به شکل دیگری ادامه یافت. در سال ۹۱ فیلم‌های «کلاه قرمزی و بیچه‌ننه»، «خواص می‌اد»، «گشت ارشاد»، «من مادر هستم» و «قلاده‌های طلا» فیلم‌های میلیاردی بودند. در سال ۹۲ تعداد فیلم‌های میلیاردی سینمای ایران به ۶ فیلم رسید. «رسوایی»، «هیس» دخترها فریاد نمی‌زنند»، «حوض نقاشی»، «گذشته»، «هزار ۱۵۰» و «پل چوبی» فیلم‌هایی بودند که مجموع فروش آن‌ها در تهران از یک میلیارد گذشت. این روند صعودی در سال ۹۳ هم ادامه یافت و ۹ فیلم به فروش میلیاردی در سینمایای تهران دست پیدا کردند. این فیلم‌ها عبارت بودند از «شهر موش‌ها»، «طبقه حساس»، «آتش‌پس ۲»، «معراج‌ها»، «رد کارت»، «شیار ۱۳۳»، «خط ویژه»، «ج» و «کلاشینکف».

کودکان تهرانی کمبود ویتامین D دارند

رئیس انجمن ارتوپدی اطفال با اشاره به نقش آلودگی هوا در افزایش نرمی استخوان اطفال گفت: نتایج آزمایشات بر روی کودکان دارای مشکلات استخوانی نشان می‌دهد: تعداد زیادی از این کودکان کمبود ویتامین D دارند.

به گزارش مناقصه‌مزایده، تقی بغدادی (رئیس انجمن جراحان ارتوپدی اطفال) اظهار کرد: پوکی استخوان به کمبود مواد معدنی در استخوان‌ها گفته می‌شود و اساساً علایم و اثرات آن در کودکان در حال رشد که صفحه رشد استخوانی آن‌ها باز است؛ نسبت به افراد بالغ متفاوت است و معمولاً کمبود مواد معدنی در سنین رشد موجب نرمی استخوان می‌شود که اثرات آن بیش‌تر در نزدیکی صفحات رشد دیده می‌شود.

وی ادامه داد: آلودگی هوا مانع رسیدن اشعه‌های مفید آفتاب و برخورد مستقیم آن با پوست می‌شود و به همین دلیل نیز تحقیقات نشان می‌دهد: در طول زمستان آثار کمبود ویتامین D بیش‌تر از تابستان و بهار است. بغدادی با اشاره به این‌که آمار دقیقی از نرمی استخوان در اطفال وجود ندارد، گفت: میزان نرمال ویتامین D، ۲۰ تا ۷۰ است، در حالی‌که ۵ درصد اطفالی که آزمایش ویتامین D می‌دهند: زیر وضعیت نرمال هستند.

وی با تأکید بر ضرورت اقدامات لازم در خصوص افزایش کمبود ویتامین D در اطفال گفت: از آن‌جایی‌که کمبود این ویتامین در بروز بیماری‌هایی نظیر ارام اس مؤثر است؛ باید این مسأله مورد توجه جدی قرار بگیرد.

ناتوانی دولت در پرداخت مطالبات تأمین اجتماعی



تأمین اجتماعی را تشکیل دهند، اما متأسفانه ترکیب آن‌ها از سال ۸۷ چه در دولت قبل و چه در دولت فعلی بیش از ۸۰ درصد دولتی است، به‌طوری‌که هیأت‌امنا از وزرا، معاونان و مسئولان دیگر دولتی تشکیل شده است. بر همین اساس هیأت‌امنا ی این سازمان کاملاً دولتی و در ترکیب ۹ نفره آن، تنها یک نماینده کارگر و یک نماینده کارفرما وجود دارد و اکثریت مطلق در اختیار دولت است.

وی با تأکید بر این‌که دولت بزرگ‌ترین و اولین بدهکار به تأمین اجتماعی است، گفت: دولت قبل با ۲۷ میلیارد تومان بدهی، این

سازمان را به دولت فعلی سپرد، در حالی‌که بدهی دولت طی این سال‌ها ۳ برابر و حدود ۱۰۰ هزار میلیارد تومان شده است و افرادی که می‌خواهند در مورد بدهی تأمین اجتماعی تصمیم‌گیری کنند خود از هیأت‌امنا و دولتی‌ها هستند، بنابراین در هیچ زمانی این اتفاق نمی‌افتد که دولت بخواهد بدهی خود را به این سازمان به‌طور کامل پرداخت کند.

اشرفی در پاسخ به این سؤال که در برنامه ششم دولت قرار

شده بدهی خود را به تأمین اجتماعی پرداخت کند و آیا این اتفاق رخ می‌دهد یا خیر، اظهار کرد: با توجه به وضعیت اقتصادی دولت، امکان ندارد که برای خودش چالش مالی ایجاد کند به همین دلیل بدهی دولت به تأمین اجتماعی پرداخت نخواهد شد.

به گفته این کارشناس تأمین اجتماعی، در حالی‌که اگر تأمین اجتماعی به حال خود رها شده بود و دولت فقط نیمی از بدهی‌اش را پرداخت می‌کرد، به‌طور حتم، باز هم در ۱۰ سال آینده با مشکلی روبه‌رو نبود مشروط بر این‌که مدیران متخصص بر مسند امور تأمین اجتماعی باشند.

رئیس هیأت مدیره کانون کارکنان سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به این‌که پول سازمان تأمین اجتماعی متعلق به بیمه‌شدگان و بازنشتگان است، گفت: آیا دولت اجازه دارد از پول مردم که در سازمان تأمین اجتماعی سرمایه‌گذاری کردند برای خود بردارد و در جاهای دیگر هزینه کند؟ و این به هیچ وجه درست نیست؛ چرا که این سرمایه برای دوران بیماری، بیکاری، بازنشستگی، بازماندگان و... بیمه‌شدگان باید هزینه شود.

این کارشناس تأمین اجتماعی با اشاره به این‌که سازمان تأمین اجتماعی حداقل باید در سال جاری بیش‌تر از ۷۰ هزار میلیارد تومان بوده‌جه داشته باشد تا بتواند مدیریت‌ت‌روزمه خود را انجام دهد، در حالی‌که دولت توانایی پرداخت حتی یک‌دهم از مطالبات تأمین اجتماعی را ندارد و به‌طور یقین مدیر سازمان بنا به شرایط سیاسی حاکم امکان این‌که در مقابل تصمیمات دولت مقاومت کند را ندارد و یقیناً وضعیت بیمه‌شدگان، بازنشتگان و مستمری‌بگیران نه تنها از وضع فعلی بهتر نمی‌شود، بلکه مشکلات عده‌بهای نیز در حوزه معیشتی، درمانی و رفاهی گریبان گیر آن‌ها خواهد شد.



محققان دانشگاه‌ها روارد یک اسکلت خارجی (رات پوشیدنی) منعطف تولید کرده‌اند که انرژی مصرف شده برای حرکت در زمان حمل بار سنگین را کاهش می‌دهد. این لباس منعطف خارجی میزان انرژی مصرفی در زمان راه رفتن به همراه بار (ارزش سوخت‌وساز بدن) را به‌طور میانگین تا ۷.۳ درصد کاهش داد. این فن آوری به مفاصل ران و مچ پا که کنار هم در تولید حدود ۸۰ درصد نیروی تولیدی توسط مفاصل پا در زمان راه رفتن مشارکت دارند، کمک می‌کند.



بنا

مشکلی نیست تا المپیک می‌مانم

سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی گفت: با توجه به صحبت‌هایی که با دبیر فدراسون کشتی داشتیم، قرار شد شرایط مدنظر فراهم شود. مشکلی نیست وانشا... تا المپیک کنار تیم ملی خواهم ماند و امیدوارم بعد از المپیک هم این همکاری تداوم داشته باشد. به گزارش ایسنا، محمد بنادر حاشیه ضیافت شام استاندارد فارس گفت: در گذشته شرایط فراهم بود و من هم کار را با تیم ملی ادامه دادم اما گاه به اقتضای زمان، نظر افراد تغییر می‌کند. وی که در پاسخ به سؤال ایسنا در خصوص اظهارات اخیرش مبنی بر این‌که اگر شرایط مهیا نباشد بعد از جام جهانی کناره‌گیری می‌کند، خاطر نشان کرد: در آن زمان شرایط مقداری سخت بود و هر فرد بر اساس شرایط صحبت می‌کند. بنا با یادآوری این‌که هیچ‌گاه برای خودش بیش از آنچه به‌عنوان حقوق توافق شده چیزی نخواست است، تأکید کرد: تمام تلاشم فراهم کردن شرایطی بهتر و مطلوب‌تر برای کشتی‌گیران تیم ملی بوده است. سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی، در ادامه تصریح کرد: الان تمام نگاه‌ها من به کسب عنوانی شایسته در رقابت‌های جام جهانی شیراز است و امیدوارم با نتایجی خوب این رقابت‌ها را به باشم رسانده و آن وقت به المپیک فکر کنیم. بنا با اشاره به این‌که همیشه مسئولان عنوان می‌کنند که اگر تیم در رقابت‌های جهانی با المپیک مقام قهرمانی کسب کند به آن هادی‌های خواهند داد، گفت: من اعتقاد دارم آن هدی‌های که مسئولان می‌خواهند بعد از قهرمانی بدهند الان در اختیار تیم قرار دهند تا شرایط مطلوبی را برای کشتی‌گیران فراهم کنند. او شرایط موجود در خانه کشتی را مطلوب دانست و گفت: بعد از ۴-۵ ماه، عوض شدن محیط و برگزاری اردو در شیراز خوشبختانه از نظر روحی نشاط خاصی را بین کشتی‌گیران ایجاد کرده است. بنا با قدری اذعان از استاندار، مدیر کل ورزش و جوانان و رئیس هیات کشتی استان فارس، گفت: میزبانی خوب شیرازی‌ها، روحیه‌ای مضاعف برای کشتی‌گیران ایجاد کرده است؛ از نظر ما دیده شدن رحمت بچه‌ها و حضور استاندار و مسئولان ورزش استان فارس در یک ضیافت شام، به لحاظ روحی تأثیر بسیار مطلوبی دارد. وی بیان این‌که طی ۳۰ سال گذشته به شیراز سفر نکرده بود، گفت: من با تمام وجود از شیراز لذت می‌برم، از هممان نوازی و میزبانی بسیار خوب مردم و مسئولان شیراز لذت می‌برم و قدران همه هستم و امیدوارم جام جهانی را به زیبایی تمام تصاحب کرده و به میزبانان خوبمان هدیه کنیم. بنا شرایط اردو را به لحاظ فنی و تجهیزاتی نیز خوب ارزیابی و اضافه کرد: شرایط خوبی فراهم شده، با آن‌که مجموعه تختی کوچک است اما مشکلی ندارم برای امکانات موجود در پایگاه قهرمانی هم مطلوب است. بنادر ادامه شرایط کشتی‌گیران فرنگی کار ایران در کسب سهمیه المپیک، را خوب توصیف و اضافه کرد: فعلاً جام جهانی را زور می‌کنیم. سرمرربی تیم ملی کشتی فرنگی تصریح کرد: انشا... و فوق این‌را داشته باشیم و همان گونه که قبلاً هم گفتام برای ۵، ۶ سال تیم ملی برنامهریزی کرده و همراه این تیم باشم.

تقویم فصل ۹۶-۹۵ رومانی شد

کمیته مسابقات تقویم فصل ۹۵-۹۶ فوتبال ایران را تدوین کرد. به گزارش «ورزش سه»، فصل جدید لیگ در تر در تاریخ ۲۰ فوریه کشی می‌شود و بازی‌ها هم از ۶ مرداد شروع می‌شود. از آن‌جایی‌که تیم ملی بازی‌های مقدماتی جام جهانی آتی را پیش‌رو دارد، فصل آتی همانند فصل‌های گذشته ۴ بار لیگ برتر تعطیل خواهد شد اما زمان بندی تعطیلی‌ها هم از اکنون مشخص است و باشگاه‌ها می‌توانند برای روزهای تعطیل لیگ برتر برنامهریزی کنند. نکته جالب توجه در برنامهریزی فصل آتی این‌که ۲۹ هفته از ۲۰ هفته در روزهای پایانی هفته بر گزار می‌شود و از همه مهم‌تر این‌که نقل و انتقالات ابتدای فصل تا ۱۵ شهریور ادامه خواهد داشت و این در حالی است که تا این تأیید ۴ هفته از مسابقات سپری شده است. نقل و انتقالات نیم فصل هم از ۱۶ دی تا ۱۴ بهمن خواهد بود. تعطیلات نیم فصل هم از ۱۱ دی تا ۲۹ دی است. این بارین طور نیست که دو هفته از دوربر گشت آغاز شود و بعد تیم‌ها به تعطیلات نیم فصل بروند. بر اساس برنامه خوبی که این فصل کمیته مسابقات تدوین کرده، بعد از برگزاری آخرین هفته دور رفت تعطیلات نیم فصل شروع می‌شود. ضمن این‌که تعداد اردوهای که تیم ملی در فصل آتی پیش‌رو دارد ۷ دور دارد ۵ اردو است که یکی از اردوها بعد از پایان لیگ بر گزار می‌شود. به عبارت ساده‌تر فصل آتی ۵ بار لیگ دچار وقفه خواهد شد که یکی از این وقفه‌ها به خاطر تعطیلات نیم فصل است. تقویم فصل آتی فوتبال ایران را ملاحظه می‌کنید با این توضیح که برخی از فاصله‌ها هم به خاطر بازی تیم‌ها در لیگ قهرمانان آسیا است. البته تقویمی که در اختیار ما قرار گرفته شاید تا پیش از شروع بازی‌ها دچار تغییرات جزئی شود:

قرعه کشی لیگ برتر: ۲۰ تیر
سوپر لیگ ۱ مرداد
شروع لیگ برتر: ۶ مرداد
هفته اول: ۶ مرداد
هفته دوم: ۱۴ و ۱۵ مرداد
هفته سوم: ۲۱ و ۲۲ مرداد
هفته چهارم: ۲۸ و ۲۹ مرداد
اردوی تیم: تا ۱۶ شهریور
پایان نقل و انتقالات: ۱۵ مرداد
هفته پنجم: ۱۹، ۲۱ و ۲۲ شهریور
هفته ششم: ۲۵ و ۲۶ شهریور
هفته هفتم: ۱ مهر
جام حذفی: ۹ و ۸ مهر
اردوی تیم ملی: ۲۰ تا ۲ مهر
هفته هشتم: ۲۳ و ۲۴ مهر
هفته نهم: ۲۹ و ۳۰ مهر
هفته دهم: ۵ و ۶ آبان
جام حذفی: ۱۲ و ۱۴ آبان
اردوی تیم ملی: ۱۱ تا ۲۵ آبان
جام حذفی: ۲۷ و ۲۸ آبان
هفته یازدهم: ۴ و ۵ آذر
هفته دوازدهم: ۱۱ و ۱۲ آذر
هفته سیزدهم: ۱۸ و ۱۹ آذر
جام حذفی: ۲۴ آذر
هفته چهاردهم: ۳۰ دی
هفته پانزدهم: ۶ و ۹ دی
شروع نقل و انتقالات نیم فصل: ۱۶ دی
جام حذفی: ۱۷ دی
هفته شانزدهم: ۱۳ و ۱۰ بهمن
هفته هفدهم: ۷ و ۸ بهمن
پایان نقل و انتقالات نیم فصل: ۱۴ بهمن
هفته هیجدهم: ۱۵ بهمن
هفته نوزدهم: ۲۰ و ۲۱ بهمن
هفته بیستم: ۲۵ و ۲۹ بهمن
هفته بیست و یکم: ۵ و ۷ اسفند
هفته بیست و دوم: ۱۲ و ۱۴ اسفند
اردوی تیم ملی: ۲۴ اسفند تا ۸ فروردین ۹۶
هفته بیست و سوم: ۱۱ و ۱۲ فروردین ۹۶
هفته بیست و چهارم: ۱۷ و ۱۸ فروردین ۹۶
هفته بیست و پنجم: ۲۴، ۲۵، ۲۷ فروردین ۹۶
هفته بیست و ششم: ۱ اردیبهشت ۹۶
هفته بیست و هفتم: ۸، ۹، ۱۰ اردیبهشت ۹۶
هفته بیست و هشتم: ۱۴ اردیبهشت ۹۶
هفته نهم: ۲۴ اردیبهشت ۹۶
هفته سی ام: ۳۰ اردیبهشت ۹۶
اردوی تیم ملی: ۹ تا ۲۳ خرداد
فینال جام حذفی: ۱۴ یا ۱۵ خرداد